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Reklama

Podczas akcji krwiodawstwa, która 
odbyła się 9 lutego w parafii Naj-
świętszego Serca Pana Jezusa w Kę-
tach zebrano 16,65 l krwi. 

Jak poinformowali organizatorzy, 
drogocenny dar złożyło 37 krwio-
dawców. 

Była to pierwsza w tym roku akcja 
parafialnego klubu HDK, jednego 
z najprężniej działających w Polsce. 

Zarząd Klubu HDK Kęty osiedle skła-
da gorące podziękowania wszystkim 
dawcom za podzielenie się tym naj-
cenniejszym darem, jaki można ofia-
rować drugiemu człowiekowi. (kf)

Podzielili się krwią
Ponad 16,5 litra krwi oddano pod-
czas akcji w parafii NSPJ w Kętach.

14 lutego dyrektor wyścigu Czesław Lang odwiedził burmistrza Krzysz-
tofa Jana Klęczara, by omówić szczegóły organizacyjne. Na spotkaniu 
obecny był również wiceburmistrz Gminy Kęty Rafał Ficoń oraz Przemy-
sław Niemiec – dyrektor do spraw trasy i bezpieczeństwa wyścigu. 

O szczegółach wyścigu będziemy informować na bieżąco.

Tour de Pologne 
znowu przez naszą gminę
To już pewne! Kęczanie znów będą mogli na własne oczy sprawdzić, 
jak szybko mknie peleton Tour de Pologne. Wkrótce poznamy dokładny 
przebieg tegorocznej trasy, jednak już dziś wiadomo, że kolarze prze-
mkną przez Kęty aż dwukrotnie. 
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Restauracja Hutnik, w której odbyło się spotkanie, wypełniła się 
po same brzegi działaczami społecznymi, ale przede wszystkim 
zwykłymi mieszkańcami.

- Chciałam posłuchać, co Pan Kosiniak ma do powiedzenia. W końcu 
„walczy” o mój głos w nadchodzących wyborach. Uważam, że jest 
dobrym kandydatem – mówi Maria, mieszkanka Kęt, która była 
obecna na spotkaniu. 

Lider ludowców przekonywał mieszkańców Kęt, że chce zmie-
nić Polskę na lepsze. W swoich działaniach chce skupić się na 
seniorach poprzez m.in. budowę dziennych domów dla osób 
starszych, jak kęcki „Senior-Wigor” czy emeryturach bez podat-
ku. Zamierza przywrócić wspólnotę narodową, podnieś finan-
sowanie służby zdrowia do 6,8 proc. PKB i stworzyć pakt dla 

zdrowia. Jak sam twierdzi nie ma nad sobą żadnego prezesa ani 
przewodniczącego, którego polecenia musiałby wykonywać i że 
potrafi podziękować każdym rządom, za wprowadzenie dobrych 
rzeczy. Kandydat Władysław Kosiniak-Kamysz mówił, że jako 
prezydent będzie wetował złe ustawy, bez względu na to, z jakie-
go ugrupowania będą pochodziły. Władysław Kosiniak-Kamysz 
z wykształcenia jest lekarzem. W latach 2011–2015 był mini-
strem pracy i polityki społecznej. Obecnie pełni funkcję posła 
i przewodniczącego Polskiego Stronnictwa Ludowego.

Jeśli w Kętach zorganizowane zostaną spotkania z innymi kandyda-
tami na Prezydenta RP również opublikujemy z nich relację. 

red

Kandydat na prezydenta z wizytą w Kętach. 
Na spotkaniu tłumy!
16 lutego w Kętach odbyło się spotkanie mieszkańców z kandydatem na prezydenta – Władysławem Kosiniakiem-Kamyszem. 
Lider Polskiego Stronnictwa Ludowego sam wyszedł z inicjatywą, by takie spotkanie zorganizować. 

Początkiem lutego na swoim youtubowym kanale Cezary Pazura opubli-
kował filmik, w którym opowiada o kęckiej ekranizacji, otrzymanej w pre-
zencie od Burmistrza Gminy Kęty. Znany aktor i reżyser zapowiedział, że 
z chęcią obejrzy i oceni „Spór o tron”, a propozycję zagrania w ewentualnej 
filmowej kontynuacji kęckiej legendy skwitował szerokim uśmiechem i za-
interesowaniem.

W jakiej roli, związanej z historią naszego miasta, widzielibyście Pana Ce-
zarego? 

Barbara Kuźma-Suazo

„Spór o tron”: Czy Cezary Pazura zagra w kontynuacji kęckiej miniprodukcji?
Choć wciąż nie znamy terminu pokazu konkursowego „City Film Inde-
pendent”, podczas którego „Spór o tron: Ekranizacja legendy o powsta-
niu Kęt” będzie rywalizował o miano najlepszego filmu promocyjnego, 
słuchy o kęckiej produkcji docierają coraz dalej.
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Przechowuje się w niej unikatową kolek-
cję przedmiotów należących dawniej 

do żołnierzy walczących o wolność Polski 
na różnych frontach II wojny światowej. 
Fakt ten napawa dumą społeczność szkol-
ną, a jednocześnie zobowiązuje do godne-
go opiekowania się posiadanymi zbiorami.

Tułacze i wygnańcy przyszłym  
pokoleniom

Historia Izby sięga roku 1973, kiedy to 
kęckiej Dwójce nadano imię Bohaterów 
Monte Cassino. Wtedy też plutonowy 
Alojzy Czarkowski – żołnierz Polskich 
Sił Zbrojnych na Zachodzie - przeka-
zał szkole własne pamiątki z czasów 

walk o wolność Ojczyzny. Jego dzieło 
kontynuowali inni kombatanci, którzy 
przez szereg kolejnych lat powierza-
li gospodarzom Izby własne wojenne 
zbiory. W gronie ofiarodawców znaleźli 
się między innymi: porucznik Edward 
Chucher, kapitan Stanisław Jura, po-
rucznik Edmund Wilkosz, plutonowy 
Józef Jankowski i inni. W ten sposób 
powstała jedyna w swoim rodzaju kolek-
cja, złożona z oryginalnych mundurów 
wojskowych, odznaczeń, nieśmiertelni-
ków, dokumentów, szkiców i zdjęć upa-
miętniających czasy, w których polski 
żołnierz z honorem i nadzieją rzucał 
na szalę historii własne życie. W Izbie 
można obejrzeć także inne eksponaty, 
takie jak książki dokumentalne, plansze 
i tablicę świetlną. Szczególne miejsce 
zajmują tutaj urny z prochami żołnierzy 

poległych pod Monte Cassino, Loreto, 
Anconą i Lenino, a także zamęczonych 
w Oświęcimiu, Palmirach, Katyniu i in-
nych miejscach kaźni. Opiekę nad tym 
niezwykłym miejscem zakątkiem szkoły 
przez wiele lat społecznie sprawowała p. 
Krystyna Kasperczyk, przyczyniając 
się do rozpowszechniania wiedzy na te-
mat związanych z nim faktów. 

Pamięć ciągle żywa

Dlaczego tak cenne eksponaty przeka-
zano szkole? Być może chciano w ten 
sposób uniezależnić je od jakiejkolwiek 
władzy, a jednocześnie zapewnić im 
własne miejsce w edukacji przyszłych 
pokoleń. Zmieniający się od lat siedem-
dziesiątych dyrektorzy Dwójki zawsze 
starali się jak najlepiej wywiązać ze 
swoich zadań strażników historii, dba-
jąc o utrzymywanie kontaktów z bo-
haterami spod Monte Cassino. W ten 
sposób tradycją szkoły stało się jej co-
roczne święto, podczas którego komba-
tanci odwiedzali młodzież i grono peda-
gogiczne. Dzięki temu jeszcze w latach 
siedemdziesiątych, osiemdziesiątych 
i dziewięćdziesiątych możliwe było pro-
wadzenie żywych lekcji historii, dając 
młodzieży okazję do wysłuchania opo-
wieści żołnierzy na temat ich wojen-
nych przeżyć. Stopniowo jednak odcho-
dzili oni na „wieczną służbę” i dziś już 
niewielu z nich może przyjechać do Kęt 
ze względu na zły stan zdrowia. 

Nie oznacza to jednak, że Izba utraciła 
swój edukacyjny charakter. Jej zbiora-
mi oraz działalnością społecznie zaj-

Ratujmy pamięć o Bohaterach walczących 
pod Monte Cassino
Nie każda szkoła może się poszczycić posiadaniem skarbnicy narodowych pamiątek, jednak zaszczyt ten spotkał Szkołę Podsta-
wową nr 2 im. Bohaterów Monte Cassino w Kętach, gdzie mieści się Izba Pamięci poświęcona Bohaterom spod Monte Cassino. 

GRAŻYNA MAŁYSA
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muje się p. Bożena Talaga-Krzysiak, 
która stara się szukać sposobów dotarcia 
do świadomości młodych ludzi, zapra-
szając grupy rekonstrukcji historycznej, 
organizując zajęcia muzealne oraz zwie-
dzanie z młodymi przewodnikami, by-
łymi uczniami szkoły - Tomaszem Ku-
cewiczem i Makarym Gradem, którzy 
najwyraźniej połknęli już historycznego 
bakcyla. Ponadto reprezentacja szko-
ły co roku bierze udział w sejmikach 
i spotkaniach w ramach Sejmiku Szkół 
Karpackich, a także utrzymuje kontakt 
z okolicznymi muzeami i organizacjami 
kombatanckimi. Słowem, materialne 
i duchowe dziedzictwo polskich bohate-
rów narodowych znajduje się pod szcze-
gólną pieczą gospodarzy obiektu.

Jak mówić prawdę o ciągle przekła-
mywanej przeszłości? 

Konieczne staje się poszukiwanie nowych 
dróg docierania do świadomości młodych 
ludzi, aby zainteresować ich tematem II 
wojny światowej. Starania podjęte przez 
dyrektor szkoły Marię Koperską zmie-
rzają do tego, by ekspozycja mogła trafić 
do szerszego kręgu odbiorców i stała się 
dostępna nie tylko dla uczniów, ale tak-
że dla środowiska lokalnego oraz innych 
gości. W ten sposób pokolenia, którym 
nie dane było w latach szkolnej edukacji 
poznać prawdy o czasach okupacji, mo-
głyby zdobyć wiedzę na temat losów i do-
konań polskich żołnierzy. Może dzięki 
temu udałoby się przerwać serię kłamstw 
o polskim żołnierzu…

Działające obecnie muzea udostępniają 
swe zbiory w sposób ciekawy i zapew-
niający wysoką jakość przekazu, bo 
tylko tak mogą przyciągnąć współ-
czesnego człowieka. Aby odpowiedzieć 
na wyzwania współczesnego świata, 
a jednocześnie wypełnić swe edukacyj-
ne zadania, szkoła chciałaby zapewnić 
wszystkim takie rozwiązania technicz-
ne, które uczyniłyby wizytę w Izbie 
ciekawą i owocną. Konieczne staje się 
więc zakupienie odpowiedniego sprzę-

tu multimedialnego, niezbędnego do 
zorganizowania stanowisk dla zwiedza-
jących. Udostępnienie nagrań żywych 
świadków historii, pokazów slajdów czy 
też symulacji dźwiękowo-wizualnych 
umożliwiłoby przekazywanie trudnych 
zagadnień w sposób ciekawy i zapada-
jący w pamięć.

Z Wami na pewno się uda

Pamiątki ofiarowane opiekunom Izby 
to unikatowe dary kombatantów 
i ich rodzin, którzy obdarzyli szkołę 
szczególnym zaufaniem. Chcąc ocalić te 
cenne przedmioty od zniszczenia, nale-
ży zapewnić im odpowiednie warunki 
przechowywania, niektóre z nich poddać 
specjalistycznej rewitalizacji, a następnie 
umieścić w odpowiednich gablotach.

Wyposażenie Izby w odpowiednie środ-
ki techniczne oraz rewitalizacja zbio-
rów wymagają zgromadzenia środków 
finansowych w wysokości około 500 
tysięcy złotych. Szkoła nie dysponuje 
taką sumą, ale wierzymy, że uda się ją 
zebrać dzięki darowiznom firm i osób 
prywatnych. Dyrektor Maria Koperska 

podkreśla to, że ludzie dobrej woli wiele 
razy udowodnili już, iż nie ma dla nich 
rzeczy niemożliwych, a każda, nawet 
symboliczna suma, staje się na koniec 
ważną częścią dużej całości. Ma więc 
nadzieję, że i tym razem będzie można 
liczyć na ofiarność tych, którym bliska 
jest pamięć o polskich bohaterach. 

Wpłat można dokonywać na 
konto Fundacji „Siepomaga” 
z dopiskiem Szkoła Podstawowa 
nr 2 w Kętach.

Możliwe jest także przekazanie 
1% podatku na podstawie dru-
ku PIT-37. W polu oznaczonym 
numerem 137 należy wpisać 
KRS: 0000270261, a następnie 
w polu nr 138 podać cel: SP 2 
KĘTY 7205.

Wszystkim Darczyńcom dyrekcja 
szkoły serdecznie dziękuje. Za-
pewnia też, że uczyni wszystko, 
by prawdy o tych, którzy tworzyli 
historię świata, nie zagłuszył po-
lityczny zgiełk.



6 Info Kęty Kęczanin – pismo ziemi kęckiej

Łukasz Kubień

Łukasz urodził się w 2013 r. i choruje na mózgowe 
porażenie dziecięce spastyczne i od niedawna 
również na padaczkę. Dzięki pomocy darczyńców 
może korzystać z prywatnej rehabilitacji oraz 
wizyt u specjalistów. 

Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”

KRS: 0000037904

Cel szczegółowy 1%: 25418 KUBIEŃ ŁUKASZ 

Kordian Spadek

Chłopiec ma 12 lat, mieszka w Osieku i choruje 
na chorobę układu pokarmowego Leśniowskie-
go-Crohna.

Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”

KRS: 0000037904

Cel szczegółowy 1%: 28403 SPADEK KORDIAN 

Kajetan Polak

Kajetan ma dwa latka i wraz z rodzicami mieszka 
w Kętach. Jest podopiecznym Fundacji ISKIERKA 
na rzecz dzieci z chorobą nowotworową. U chłop-
czyka w listopadzie 2019 r. wykryto guza mózgu 
IV komory – wyściółczaka złośliwego III stopnia 
wznawiającego się. Kajtuś przeszedł operację – guz 
został usunięty w całości. Jest już również po che-
mio i radioterapii i wymaga dalszego leczenia oraz 
rehabilitacji. – Każda nawet najmniejsza kwota 
ułatwi Kajtusiowi walkę z chorobą. Wspólnie mo-
żemy sprawić, aby jego świat znów nabrał kolorów 
jak z obrazków – apelują rodzice.

KRS:0000248546

Cel szczegółowy 1%: KAJETAN POLAK 

Aleksandra Kula

U dziewczynki na skutek zbyt późno podjętej 
przez lekarzy decyzji o cesarskim cięciu doszło 
do wylewu śródczaszkowego i niedotlenienia, 
co spowodowało rozległe uszkodzenie mózgu. 
W konsekwencji tego urazu jest dzieckiem nie-
pełnosprawnym. Cierpi na ciężką postać móz-
gowego porażenia dziecięcego pod postacią nie-
dowładu spastycznego obustronnego, padaczkę, 
refluks żołądkowo-przełykowy, skoliozę, alergię 
i astmę. Jej życie od pierwszych chwil to ciągła 
walka o lepsze jutro. - Lekarze dawali jej niewiel-
kie szanse na przeżycie. Wbrew temu Ola żyje 
i jest dla nas całym światem – mówią rodzice, 
podkreślając, że córka wymaga stałego lecze-
nia farmakologicznego oraz systematycznej, 
codziennej rehabilitacji psychoruchowej. Do 
działań tych konieczny jest profesjonalny sprzęt 
medyczny i rehabilitacyjny. 

KRS:0000037904

Cel szczegółowy 1%: 6952 KULA ALEKSANDRA

Mateusz Siembab

Mateusz od urodzenia choruje na dystrofię mięś-
niową Duchenne’a, od 2014 roku porusza się na 
wózku inwalidzkim, który między innymi został 
zakupiony ze środków zebranych na subkoncie 
Mateusza. Chłopiec jest pod stałą opieką WUM 
w Warszawie oraz ośrodka Nadzieja w Bielsku-
-Białej. Dwa razy w roku przebywa na rehabilita-
cji w sanatorium.

Numer KRS: 0000037904

Cel szczegółowy 1%: 21815 SIEMBAB MATEUSZ

Mikołaj Adamik

Mikołaj od urodzenia cierpi na ciężkie czterokoń-
czynowe porażenie mózgowe. Jest dzieckiem nie-
zdolnym do samodzielnej egzystencji, ale zawsze 
uśmiechniętym i wesołym. W ostatnim czasie 
już po raz drugi przebywał w szpitalu z powodu 
odwapnienia kości i złamania kości udowej, gdzie 
przeszedł operację.

Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”

KRS: 0000037904:

Cel szczegółowy 1%: 20186 ADAMIK MIKOŁAJ

Paulina Mydlarz

Paulinka urodziła się 10.08.2015 r. z bardzo 
rzadką chorobą oczu Anomalia Petersa. Od uro-
dzenia miała poczucie światła w obu oczkach. 
Dzięki determinacji i uporowi, rodzicom udało 
się znaleźć lekarzy w Wielkiej Brytanii , którzy 
podjęli się leczenia Paulinki. 27 sierpnia 2016 r. 
w Londynie dziewczynka miała zabieg szerokiej 
irydektomii lewego oczka. Zabieg umożliwił jej 
widzenie większych przedmiotów. Na tą chwilę 
niestety z prawym oczkiem nic się nie da zrobić. 
Paulinka jest nadal rehabilitowana. Uczęszcza do 
przedszkola integracyjnego w Kętach.

Fundacja „Pomóc Więcej”

KRS: 0000389968 

Cel szczegółowy 1% PAULINA MYDLARZ

Marcin Joneczko 

Marcin jest kęczaninem, ma 23 lata. Urodził się 
z zespołem wad mnogich. Do tej chwili przeszedł 
7 operacji, czekamy na 8. Marcin ma cechy au-

Nasz 1 procent podatku to dla nich olbrzymie wsparcie!
Wypełniając tegoroczny PIT, nie zapominajmy o potrzebujących w naszym regionie. Wiele dzieci, ale i dorosłych zmaga się na 
co dzień z chorobami wymagającymi kosztownego leczenia i rehabilitacji, wykraczających ponad możliwości finansowe. Pamię-
tajmy również o Organizacjach Pożytku Publicznego. Na nasz 1 procent czekają także gminne placówki, szkoły, straże pożarne 
i stowarzyszenia. Wypełniając jedno pole w formularzu podatkowym, nie tracimy ani grosza, możemy za to zdziałać cuda. 

Tak jak w latach poprzednich, w marcowym numerze miesięcznika „Kęczanin” redakcja opublikuje listę 
osób i OPP działających w gminie Kęty i najbliższej okolicy, którym możemy udzielić wsparcia przekazu-
jąc 1 procent naszego podatku. Już dziś podajemy wykaz osób i organizacji, które czekają na naszą po-
moc. Lista będzie na bieżąco aktualizowana – zachęcamy do zgłaszania się mailowo na adres: redakcja@
info.kety.pl i podawania:

- Imienia i nazwiska osoby potrzebującej wsparcia lub nazwy OPP; numeru KRS; opisu celu szczegółowe-
go 1%; krótkiego opisu osoby lub działalności OPP.

1 procent podatku – oni czekają na naszą pomoc!
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tystyczne i upośledzenie umysłowe w stopniu 
umiarkowanym. Wymaga rehabilitacji i opieki 
wielu specjalistów. Pomimo swoich ograniczeń, 
posiada uzdolnienia muzyczne. Kocha śpiewać 
i grać, ma słuch absolutny. Ukończył Szkołę 
Muzyczną dla dzieci niewidomych i słabowi-
dzących w Krakowie. 

Rodzice pragną, by nadal rozwijał swój talent 
i realizował się w tym, co kocha. Będą bardzo 
wdzięczni za przekazanie 1% podatku.

Fundacja Dzieciom „Zdążyć z pomocą”

KRS: 0000037904

Cel szczegółowy 1%: 572 MARCIN JONECZKO 

Stowarzyszenie Pomocy 

Szkole Małopolska

Nr KRS: 0000052078

Cel szczegółowy: Szkoła Podstawowa im. Wła-
dysława Sikorskiego w Nowej Wsi, ul. Konar-
skiego 4

Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych 
ich Bliskich i Przyjaciół „Jeden Drugiemu”

Numer KRS: 0000071397

Cel szczegółowy 1%: Stowarzyszenie Osób Nie-
pełnosprawnych Ich Bliskich i Przyjaciół „Je-
den Drugiemu” w Kętach, ul. Żwirki i Wigury 
27, 32-650 Kęty 

Związek Harcerstwa Polskiego Hufiec 
Kęty 

ZHP jest największą, liczącą 125 297 członków, 
organizacją wychowawczą dzieci i młodzieży 
w Polsce. Działa od prawie stu lat, a w Kętach 
od 1975 roku. 

Numer KRS: 0000273492

Cel szczegółowy 1 %: Związek Harcerstwa Pol-
skiego - Hufiec Kęty, ul. Sobieskiego 41, 32 – 
650 Kęty. 

Grupa Poszukiwawczo-Ratownicza 

OSP Kęty

GPR OSP Kęty to jedna z niewielu w Polsce specja-
listycznych jednostek ratowniczych z psami. Już od 
2003 r.  zajmuje się poszukiwaniem osób zaginio-
nych w terenie oraz niesieniem pomocy ofiarom 
katastrof budowlanych. Grupa działa non profit.

Numer KRS: 0000065068

Cel szczegółowy 1%: OSP Kęty, ul. Adama Mi-
ckiewicza 10, 32-650 Kęty, GPR OSP Kęty 

Ludowy Klub Sportowy „Zgoda” w Malcu

Organizacja zajmuje się popularyzowaniem 
kultury fizycznej i sportu wśród dzieci i mło-
dzieży. Wspiera i upowszechnia także turysty-
kę i wypoczynek.

Numer KRS: 0000031816

Cel szczegółowy 1%: LKS „Zgoda” Malec 

OSP w Kętach

Kęcka Ochotnicza Straż Pożarna działa od 
1874 roku. Jest to świetnie wyszkolona i trwa-
le związana ze społecznością Kęt jednostka, 
która interweniuje w sytuacjach zagrożenia 
ludzkiego życia.

Numer KRS: 0000065068

Cel szczegółowy 1%: OSP Kęty 

OSP Malec

Numer KRS: 0000069587

Cel szczegółowy 1%: Ochotnicza Straż Pożarna 
w Malcu 

OSP działające na terenie naszej gminy

By wesprzeć pozostałe OSP z naszej gminy, 
które nie posiadają statusu OPP, wystarczy po-
dać nr KRS Związku Ochotniczych Straży Po-
żarnych Rzeczypospolitej Polskiej, a w rubrykę 
poświęconą celowi szczegółowemu wprowadzić 
nazwę i adres wybranej straży. Numer KRS: 
0000116212

Cel szczegółowy 1%: OSP w Bielanach, Plac św. 
Macieja 1, Bielany, 32-651 Nowa Wieś, OSP 
w Bulowicach, ul. Bielska 215, 32-652 Bulo-
wice, OSP w Kętach Podlesiu, ul. Partyzantów 
27, 32-650 Kęty, OSP w Łękach, ul. Akacjowa 
37, 32-651 Nowa Wieś, OSP w Nowej Wsi, ul. 
Floriana 37, 32-651 Nowa Wieś, OSP w Witko-
wicach, ul. Dworska 1, 32-650 Kęty.

Polski Związek Niewidomych - KT Kęty

Koło Terenowe Polskiego Związku Niewido-
mych w Kętach działa od 1985 r., skupia ponad 
100 osób niewidomych i ze znacznym upośle-
dzeniem wzroku oraz integruje społeczność 
niepełnosprawnych, pełniąc rolę edukacyjną 
i informacyjną. 

Numer KRS: 0000088851

Cel szczegółowy 1%: Polski Związek Niewido-
mych – koło terenowe Kęty

UMKS „Kęczanin” Kęty

UMKS „Kęczanin” to jednosekcyjny klub sporto-
wy założony w 2000 roku. Prowadzi siatkarskie 
szkolenia dzieci i młodzieży, a jego drużyny biorą 
udział w rozgrywkach we wszystkich kategoriach 
wiekowych. 

Numer KRS: 0000238333

Cel szczegółowy 1%: UMKS „Kęczanin”

Związek Kombatantów RP i Byłych Więźniów 
Politycznych Koło Miejsko-Gminne Kęty

Numer KRS: 0000106108

Cel szczegółowy 1%: Koło Miejsko–Gminne Kęty 
ZKRPiBWP

Dom Pomocy Społecznej Braci Albertynów  
w Bulowicach

Dom Pomocy Społecznej Braci Albertynów w Bu-
lowicach jest placówką całodobowego pobytu dla 
mężczyzn przewlekle psychicznie chorych. Funk-
cjonuje w sposób zapewniający właściwy zakres 
usług, zgodny ze standardami określanymi dla 
tego typu domu, w oparciu o indywidualne po-
trzeby mieszkańców. Podstawowym zadaniem 
placówki jest stwarzanie warunków egzystencji 
zbliżonych do życia rodzinnego oraz zaspakaja-
nie bytowych i duchowych potrzeb mieszkańców.

Numer KRS: 0000355010

Cel szczegółowy 1%: DOM POMOCY SPOŁECZ-
NEJ BRACI ALBERTYNÓW W BULOWICACH

Izba Pamięci poświęcona Bohaterom spod 
Monte Cassino w Szkole Podstawowej  
nr 2 w Kętach

Nie każda szkoła może się poszczycić posiada-
niem skarbnicy narodowych pamiątek, jednak 
zaszczyt ten spotkał Szkołę Podstawową nr 2 im. 
Bohaterów Monte Cassino w Kętach, gdzie mie-
ści się Izba Pamięci poświęcona Bohaterom spod 
Monte Cassino. Przechowuje się w niej unikato-
wą kolekcję przedmiotów należących dawniej do 
żołnierzy walczących o wolność Polski na różnych 
frontach II wojny światowej. Fakt ten napawa 
dumą społeczność szkolną, a jednocześnie zobo-
wiązuje do godnego opiekowania się posiadany-
mi zbiorami.

Możliwe jest przekazanie 1% podatku.

KRS: 0000270261

Cel szczegółowy 1%: SP 2 KĘTY 7205
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Obejmowały one: praktyczne ćwiczenia ratowniczo-gaśnicze 
przygotowujące strażaków-ratowników do specyficznych działań 
ww. obiekcie sakralnym, taktykę gaszenia pożaru w dużym obiek-
cie, ewakuację osób poszkodowanych, udzielenie kwalifikowanej 
pierwszej pomocy osobom poszkodowanym wraz z segregacją wg 
systemu START TRIAGE, korespondencję podczas akcji, współ-
działanie jednostek OSP, RIT - pomoc strażakowi poszkodowa-
nemu w trakcie działań, ewakuację mienia z miejsca zagrożenia, 
prowadzenie działań w taki sposób, by nie blokować ruchu drogo-
wego. Pozorantami byli członkowie MDP z jednostek gminy Kęty.

Pomysłodawcą i organizatorem ćwiczeń był druh Piotr Żmudka 
– zastępca naczelnika OSP KSRG Bielany. Za całość koordynacji 
odpowiedzialny był Prezes Oddziału Gminnego ZOSP RP Kęty 
druh Mariusz Handzlik.

Jednostki biorące udział w ćwiczeniach: OSP Bielany, OSP Nowa 
Wieś, OSP Łęki, OSP Kęty Podlesie oraz OSP Zasole gm. Brzeszcze.

Źródło: oswiecim112.pl

Ćwiczenia jednostek OSP z gminy Kęty

31 stycznia w kościele w Bielanach odbyły się ćwiczenia części 
jednostek OSP z gminy Kęty oraz OSP Zasole, których tema-
tem był pożar obiektu sakralnego. 

W skład Jury weszli: Józef Szafran – przewodniczący, Piotr Gi-
bas – sekretarz, Mariusz Handzlik– członek, Wojciech Grygier-
czyk – członek. Rywalizacja odbyła się w dwóch etapach: pisem-
nym ( test składający się z 25-30 pytań) oraz ustny ( 4-6 pytań, 
a także zadań praktycznych)

Po podliczeniu wszystkich punktów kolejność zajętych miejsc 
przedstawia się następująco:

I GRUPA WIEKOWA
- Jonkisz Kacper – OSP Malec

- Gniłka Justyna – OSP Kęty Podlesie

- Golec Paulina – OSP Bulowice

II GRUPA WIEKOWA 

- Kawczak Oliwia – OSP Malec

- Tomala Szymon – OSP Łęki

- Nikiel Martyna – OSP Kęty Podlesie

III GRUPA WIEKOWA 

- Rusek Marta – OSP Kęty

- Króliczek Martyna – OSP Kęty Podlesie

- Gniłka Katarzyna – OSP Kęty Podlesie

Do etapu powiatowego przechodzą pierwsze dwa miejsca 
z każdej grupy wiekowej!

Sponsorami nagród dla uczestników byli: Gmina Kęty, 
KALT – Jacek Gniłka, RELAX – Tomasz Drabek, Mechanika Po-
jazdowa – Janusz Wieczorek, SZEMIKOWIE Sp. J. – Ireneusz 
i Aleksander Szemik. 

Gratulujemy wszystkim uczestnikom wiedzy na bardzo 
wysokim poziomie, jednocześnie życzymy powodzenia na 
etapie powiatowym!

„Młodzież Zapobiega Pożarom”
15 lutego 2020 r. w remizie OSP Nowa Wieś, odbyły się Eli-
minacje Gminne Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej 
„Młodzież Zapobiega Pożarom”. W zmaganiach udział wzięło 
40 młodych druhów z jednostek terenu Gminy Kęty, którzy ry-
walizowali w trzech kategoriach.

W nocy z 28 na 29 stycznia strażacy oraz policjanci interweniowa-
li w sprawie pożarów, do których doszło w kilku miejscach na te-
renie obiektów sportowych w Nowej Wsi. Nieznany sprawca pod-
palił kilka plastikowych krzesełek znajdujących się na trybunach 
boiska sportowego, podłożył ogień pod odzież znajdującą się na 
korytarzu budynku klubu, a także podpalił stojący na parkingu 
samochód marki VW. 

- Policjanci natychmiast zajęli się ustalaniem sprawcy podpaleń. 
W trakcie prowadzonych czynności funkcjonariusze natrafili na dowo-
dy, które wskazywały, że ze sprawą ma związek 28–letni mieszkaniec 
gminy Kęty. Jeszcze tego samego dnia mężczyzna został zatrzymany 
w miejscu zamieszkania. Trafił do kęckiego komisariatu policji, gdzie 
na podstawie zebranych dowodów zostały mu przedstawione trzy 
zarzuty zniszczenia mienia poprzez podpalenie. Podejrzany był już 
karany za przestępstwa kryminalne - poinformowała Małgorzata 
Jurecka, rzecznik prasowy oświęcimskiej policji. 

Za uszkodzenie mienia poprzez podpalenie grozi mu kara do 5 lat 
pozbawienia wolności. 			    KPP Oświęcim

Zatrzymano piromana
Policjanci z Komisariatu Policji w Kętach postawili trzy zarzuty znisz-
czenia mienia 28–letniemu mieszkańcowi gminy Kęty. Mężczyzna 
jest podejrzany o dokonanie trzech podpaleń na terenie obiektów 
sportowych należących do klubu piłkarskiego w Nowej Wsi.
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Działania na terenie gminy Kęty w związku z silnym wiatrem 
rozpoczęły się w nocy z niedzieli na poniedziałek ok. godziny 
21.30. Jak poinformował Wydział Zarządzania Kryzysowego 
Urzędu Gminy Kęty, tylko kolejnego dnia, 10 lutego 2020 r., na 
godzinę 9:00 na terenie gminy odnotowano dziewięć interwen-
cji. W sumie było ich o wiele więcej, gdyż zgłoszenia o wyrządzo-
nych szkodach napływały aż do wtorkowego poranka.

Najpoważniejsze interwencje w gminie Kęty to: Kęty, ul. Koś-
ciuszki - uszkodzony komin i obróbki blacharskie tego komina 
oraz powalone na jezdni drzewo, w które uderzył samochód 
osobowy w Witkowicach przy ul. Kwiatowej. Szczęśliwie nikt 
nie ucierpiał. 

Szczegóły wszystkich interwencji: 

9 lutego, godz. 21:35 – OSP Kęty Podlesie usuwa połamane 
drzewo na ul. Żeromskiego w Kętach.

9 lutego, godz. 22:18 – OSP Kęty Podlesie dysponowane do 
usuwania zerwanej plexi.

9 lutego, godz. 23:53 – Na miejscu druhowie z OSP Kęty. Po-
walone drzewa na terenie miasta Kęty.

10 lutego, godz. 1:11 – Kolejny zastęp z Kęt usuwa wiatroło-
my. Tym razem na ulicy Smoliki.

10 lutego, godz. 2:19 – Porywy wiatru w powiecie oświęcim-
skim sięgały 85 km/h. Najsilniej wiało w rejonie Kęt i Bulowic.

10 lutego, godz. 2:24 – Aktualne przerwy w dostawie energii 
w powiecie oświęcimskim w części miejscowości: Polanka Wiel-
ka, Bulowice ul. Stara Droga, Włosienica, Kęty – informacja Po-
gotowie Energetyczne.

10 lutego, godz. 6:20 – Kęty, ul. Czajki – drzewo na drodze. 
W akcji OSP Kęty.

10 lutego, godz. 6:25 – Kolejne przerwy w dostawie energii 
elektrycznej w Witkowicach-Kanadzie.

10 lutego, godz. 6:40 – W akcji strażacy z OSP Bulowice. Jeden 
zastęp usuwa wiatrołom na ulicy Nad Brzegiem w Bulowicach.

10 lutego, godz. 8:10 – Kęty, ul. Widok – drzewo powalone na 
jezdnię. Na miejscu OSP Kęty.

10 lutego, godz. 8:29 – Strażacy z OSP Bulowice udają się na 
ul. Jana Kantego do pochylonego drzewa.

10 lutego, godz. 9:15 – W działaniach strażacy OSP Witkowi-
ce, którzy usuwają powalone na drogę drzewo.

10 lutego, godz. 9:21 – Druhowie z Bulowic zadysponowani 
do kolejnych wiatrołomów na ul. Jana Kantego.

10 lutego, godz. 9:45 – OSP Witkowice zadysponowane do 
Kęt, ulica Kanada – zerwane przewody.

10 lutego, godz. 11:30 – Kęty, osiedle Kościuszki – zwisająca 
blacha stwarza zagrożenie. Na miejscu zastęp OSP Kęty.

10 lutego, godz. 13:29 – OSP Bulowice udają się do pochylo-
nego drzewa na ulicę Nad Brzegiem.

10 lutego, godz. 15:15 – Druhowie OSP Bulowice w działa-
niach na ulicy Bielskiej, gdzie drzewo pochyliło się nad jezdnią.

11 lutego, godz. 8:45 – Kęty, ul. Krakowska – drzewo pochy-
liło się nad budynek mieszkalny. Na miejscu zastęp OSP Kęty.

11 lutego, godz. 9:24 – Kęty, ul. Kleparz – zerwane linie ener-
getyczne. Na miejsce udaje się zastęp OSP Kęty. 

kf, fot. OSP Bulowice

Wiatr łamał drzewa i niszczył linie energetyczne
Huk i silne porywy wiatru. Taka była noc z 9 na 10 lutego w całym kraju, również w naszej gminie. Wszystko przez Orkan Sabina 
i huragan Ciara, które nadciągnęły nad Polskę. 
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Wyciągnięte ze strychu czy przyniesione z piwnicy sprzęty, leżące 
dziesiątki lat na dnie starej szafy toczki i stylowe torebki, ko-

rale pamiętające lata 50. ub. wieku… wszystko to efekt przygotowań 
do wielkiego wydarzenia, jakim była sesja zdjęciowa dla podopiecznych 
Domu zorganizowana 5 lutego 2020 r. w neogotyckim pałacu rodziny 
Larischów w Bulowicach. Pomysłodawczynią wydarzenia była kierow-
nik Dziennego Domu „Senior-Wigor” w Kętach Joanna Górka. 

– Wiedziałam, że panie mają w swoich szafach wiele rzeczy, z którymi są 
sentymentalnie związane. Bardzo chciałam, by miały okazję je wyciągnąć, 
odświeżyć, pokazać się, ale przede wszystkim się pobawić i przy okazji 
zwiedzić piękny pałac w Bulowicach – mówi Joanna Górka, podkreśla-
jąc, że większość pań nie miała wcześniej możliwości odwiedzenia 
zamku, a dla części był to swoisty powrót do przeszłości. – Kilka pań 
pochodzących z Bulowic z ogromnym rozrzewnieniem wspomina czasy, 
jak były dziewczynkami i pracowały tam w ogrodzie – wyjaśnia.

W zorganizowanie sesji włączyli się stali pracownicy Dziennego 
Domu, jak również wiele osób związanych zawodowo lub zaprzyjaź-
nionych z placówką. Już od samego rana piękne fryzury tworzyła 
Seniorkom pani fryzjerka Agatka. W rolę makijażystki wcieliła się 
sama pani kierownik oraz pani Magdalena, prowadząca w „Wigorze” 
zajęcia aktywizujące Seniorów, dbająca o pielęgnację dłoni i twarzy. 
Cały dzień do dyspozycji podopiecznych był kierowca Grzegorz, 
który także pomagał w pokonywaniu schodów w pałacu i dbał 
o bezpieczne dotarcie na miejsce. W zamku na Seniorów czekały 
panie wychowawczynie, a także pielęgniarka podopiecznych pani 
Zosia, której towarzyszył ukochany pies-ratownik. Sesję zdjęciową 
nieodpłatnie przeprowadził pan Janusz Czarnik. Organizacja była 
możliwa dzięki uprzejmości państwa Larisch, którzy zawsze z wiel-
ką chęcią udostępniają swoją posiadłość na różne przedsięwzięcia.

Pomysł zorganizowania takiej sesji kilka pań od razu przyjęło z en-
tuzjazmem. Większość jednak początkowo była nastawiona scep-
tycznie. Widząc jednak ogromne zaangażowanie w przynoszenie 
strojów, starych sprzętów, biżuterii i innych rekwizytów, pozostałe 
Seniorki zaraziły się pozytywną energią i włączyły w przygotowa-
nia. Pani Joanna zwraca uwagę, że np. bardzo ważne były portrety 
zmarłych mężów, z którymi panie są bardzo sentymentalnie zwią-
zane. – To zadziałało jak śnieżna kula, i pociągnęło z entuzjazmem i ra-
dością innych – podkreśla i dodaje, że w sesji uczestniczyli oczywi-
ście także panowie, którzy również bardzo poważnie potraktowali 

przygotowania. Oprócz eleganckiego stroju ważnym elementem 
były rekwizyty, jak np. stara maszyna do pisania, kryształowa po-
pielniczka czy kubańskie cygaro. 

Nie sposób wymienić wszystkich strojów, biżuterii, sprzętów czy 
ozdób, które zgromadzono w Dziennym Domu „Senior-Wigor”. – Cały 
Dom był w toczkach i czapkach z lisa – śmieje się pani kierownik. - Panie 
są już wyedukowane i twierdzą, że obecnie już by czapki z lisa nie kupiły, ale 
skoro już mają, i ma ona 50 czy 60 lat, to czemu jej nie wyjąć – wyjaśnia.

Tuż przed sesją zdjęciową pracownice Dziennego Domu pomagały w sty-
lizacjach i doradzały Seniorkom. Same Seniorki były dla siebie nawzajem 
bardzo serdeczne, wymieniały się strojami i chętnie dzieliły się z innymi. 

- Przygotowanie do sesji kosztowało Seniorów bardzo dużo pracy – za-
znacza pani kierownik. - Trzeba było poszukać, porozmawiać z dzieć-
mi, wyciągnąć coś ze strychu, z piwnicy. Wymagało to relacji, kontaktów 
i aktywności. Wróciły wspomnienia. Gdy przymierzaliśmy stylizacje, 
widzieliśmy, jakie to są piękne kobiety. Czasem wystarczy założyć perły, 
by oczy nabrały blasku. Te oczy są cały czas młode pomimo tych zmar-
szczek na twarzy – mówi ze wzruszeniem. Dodaje też, że podczas 
sesji zostały zaprezentowane również cudne lakierki, gdyż są panie 
w wieku 94, 95 lat, które pięknie chodzą w butach na obcasach.

- Ja jestem bardzo szczęśliwa, gdy Seniorki i Seniorzy się śmieją, żartują. 
Gdy możliwa jest taka aktywizacja – podsumowuje Joanna Górka.

Niebawem efekt pracy będzie już w rękach Seniorów. To z pewnością 
kolejna okazja do wspomnień, a także wspaniała pamiątka, którą 
chętnie pochwalą się swoim wnukom, oraz, jak zapewnili Seniorzy, 
z naszymi czytelnikami. Z niecierpliwością czekamy na fotografie.

(kf)

Powróćmy jak za dawnych lat 
- niezwykła sesja zdjęciowa kęckich Seniorów
Stara maszyna do pisania, a w nią wkręcona kartka papieru z niedokończonym tekstem: „Historia pisana życiem”. W rolach 
głównych: Seniorzy i kadra Dziennego Domu „Senior-Wigor” w Kętach, to tylko jeden z wielu rekwizytów, które od miesiąca 
gromadzone były w kęckiej placówce. 
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Mali artyści w barwnych strojach zaprezentowali swoje umiejęt-
ności aktorskie, wokalne, recytatorskie. Zaproszeni dziadkowie 
ze wzruszeniem oglądali występ swoich wnuków.

Z tego miejsca Dyrektor wraz z pracownikami dziękuje Domowi 
Kultury w Kętach za udostępnienie sali na przedstawienie 
JASEŁKOWE dedykowane Babciom i Dziadkom.

SPWP w Nowej Wsi

Wystąpiły dla Babć i Dziadków
25 stycznia, z okazji Dnia Babci i Dziadka na scenie Domu 
Kultury w Kętach z przedstawieniem JASEŁKOWYM wystąpiły 
wszystkie dzieci SPWP w Nowej Wsi.

W tym roku nawiązaliśmy współpracę z Fundacją „Brama Nadziei 
– Petach Tikva”. Jej celem jest propagowanie idei szacunku i tole-
rancji dla każdego człowieka. Poprzez omawianie pozytywnych 
i negatywnych zachowań, chce zapobiegać wszelkiej dyskrymina-
cji. Klasy V-VIII 23 stycznia uczestniczyły w spotkaniu z panią Bar-
barą Bałon, która przedstawiła historię martyrologii żydowskich 
dzieci. Uczniowie na podstawie konkretnych historii mieli okazję 
zrozumieć, że Holocaust był zagładą normalnego, spokojnego ży-
cia. Wysłuchali o ludziach, którzy mieli marzenia, plany, a okrutny 
los ich tego pozbawił. Wykład wspierany materiałem ilustracyjnym 
wywarł na naszych podopiecznych ogromne wrażenie.

Obchody Dnia Pamięci o Holocauście są w naszej placówce niezwy-
kle ważne. Organizujemy je w różny sposób, ale zawsze przyświeca 
nam ten sam cel. Pragniemy, by nasi uczniowie po prostu pamiętali 
o zagładzie Żydów. Za każdym razem jest to też nietypowa lekcja 
tolerancji i odpowiedzialności za siebie, innych, świat…

Małgorzata Gładka

Spotkanie z panią Barbarą Bałon
Holocaust to trudne do zrozumienia słowo. Jego znaczenia nie da się 
ot tak po prostu pojąć. Człowiek nie jest w stanie wyobrazić sobie, 
jak okrutna była to zbrodnia, jak człowiek mógł człowiekowi „zgoto-
wać taki los”. Naszym obowiązkiem wobec wszystkich ofiar zbrod-
niczej nazistowskiej polityki w czasie II wojny światowej jest pamięć 
i szacunek. Dlatego też nasza szkoła zawsze z dużym zaangażowa-
niem organizuje obchody „Dnia Pamięci o Holocauście i przeciw-
działaniu zbrodniom przeciwko ludzkości”.

Zastąpiły one dotychczasowe komputery stacjonarne służące 
do korzystania z mobidziennika. 

Pozwalają one w szerokim zakresie używać programów mul-
timedialnych, do czego do tej pory służyły szkolne przenośne 
laptopy. Są bezpośrednio połączone z projektorami, dlatego 
dostępność do e-zasobów jest praktycznie natychmiastowa. Do-
datkowo, w dużo większym stopniu spełniają wymogi ochrony 
danych osobowych. Praktyczne, małe, przenośne, umożliwiają 
sprawne ich użytkowanie podczas zajęć. 

W czasie ferii udało się także pomalować jedną z sal lekcyjnych 
dzięki ekipie remontowej z UG Kęty.

SP w Nowej Wsi

Nowe inwestycje
W okresie ferii zimowych w Szkole Podstawowej w Nowej Wsi zostało 
ostatecznie przysposobionych do użytku 13 laptopów pozyskanych 
z Urzędu Gminy Kęty, a zakupionych w ramach realizacji projektu pn. 
Rozwijamy kompetencje cyfrowe w Gminie Kęty realizowanego z Pro-
gramu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020. 
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Występ artystyczny przepełniony był śpiewem i tańcem. Przed-
szkolaki wyraziły szacunek i miłość kochanym dziadkom. Zapro-
szeni goście ze wzruszeniem podziwiali występy. Uroczystość 
zakończono wręczeniem prezentów oraz słodkim poczęstun-
kiem. Był to niezwykły dzień, pełen uśmiechów i radości.

Serdeczne podziękowania składamy rodzicom za słodki poczę-
stunek, Radzie Rodziców za jego przygotowanie, Pani Elżbiecie 
Kasperek za zrobienie profesjonalnych zdjęć oraz wszystkim, 
którzy przyczynili się do zorganizowania tej wyjątkowej chwili.

Jeszcze raz wszystkim Babciom i Dziadkom życzymy samych 
pięknych chwil w życiu!

ZSP Witkowice

Przedstawienie dla Babci i Dziadka w Witkowicach
21 stycznia 2020 r. w przedszkolu w Witkowicach odbyło się uro-
czyste przedstawienie dla wszystkich Babć i Dziadków z okazji 
ich święta. Mali artyści w przepięknych strojach zaprezentowali 
przedstawienie pt. „Jak Pani Zima bałwanka w lesie zostawiła”. 

Maski karnawałowe wywodzą się od tych obrzędowych, magicz-
nych i teatralnych, wykorzystywanych od czasów starożytnych 
przez ludzi z różnych zakątków świata. W Europie do najsłynniej-
szych należą maski weneckie, używane co najmniej od XIII wieku.

Wychowankowie Filii, jak co roku, niecierpliwie czekali na nas. 
Byli przebrani za różne postacie, a sala gimnastyczna była pięk-
nie, karnawałowo ozdobiona. Wszyscy bawiliśmy się wspaniale. 
Na naszych twarzach nieprzerwanie gościł uśmiech. Były koro-
wody, kółeczka i tańce w parach. W trakcie spotkania zostały 
przeprowadzone konkursy sprawnościowe i zręcznościowe. Za-
bawy taneczne, np. taniec Chocolate (A choco choco), Kaczuszki 
jak zwykle sprawiły młodzieży największą frajdę. Wolontariusz-
ki zaprezentowały swoje układy taneczne. Wychowankowie Filii 
aktywnie włączyli się do nich, a taniec sprawił im niekłamaną 
radość. W przerwie częstowaliśmy się ciastami, przygotowa-
nymi przez panie z filii oraz nasze wolontariuszki, które samo-
dzielnie lub z pomocą upiekły słodki poczęstunek. Był to bardzo 
mile spędzony czas. Spotkanie zacieśniło koleżeństwo wolonta-
riuszy z ZSP nr 3 w Kętach zawiązane przed laty z wychowanka-
mi Filii SOSW w Kaczynie. Kolejny raz udowodniono, że nasza 

młodzież ma wielkie serca do pomocy i zabawy. Wolontariuszki, 
które uczestniczyły w „Zabawie Karnawałowej”, to: Handzlik 
Natalia, Woźniak Maja, Szczypka Oliwia, Nikiel Martyna, Zie-
lińska Joanna, Drabek Emilia, Foks Sylwia, Górecka Dominika, 
Grabowska Angelika, Gniłka Julia, Szczepańczyk Julia, Woź-
niak Małgorzata, Zawisza Patrycja.

Opiekun wolontariatu: Barbara Sikora

Wolontariusze kęckiej „Trójki” na balu maskowym 
w „Szkole Życia” w Kętach
23 stycznia 2020 roku grupa wolontariuszy z ZSP nr 3 w Kętach pod opieką Barbary Sikory udała się do filii w Kętach Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Kaczynie na „Zabawę Karnawałową”. W tym roku wolontariuszki własnoręcznie przygotowały dla 
każdego uczestnika maskę karnawałową. W taki sposób chcieliśmy uczcić czas maskarady, zabawy okresu karnawałowego.
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Na sali zgromadziła się liczna widownia, wśród niej przede wszyst-
kim babcie i dziadkowie oraz zaproszeni przedstawiciele władzy 
lokalnej. Część artystyczna poprzedzona została krótkim wystąpie-
niem dyrektor przedszkola Pani Anny Kublin, która bardzo serdecz-
nie powitała wszystkich zgromadzonych.

Tematem przewodnim całego przedstawienia był świat bajek, do któ-
rego wprowadziły wszystkich obecnych postacie Jasia i Małgosi. Na 
scenie pojawiła się grupa przedszkolna z Czerwonym Kapturkiem. 
Wraz z nim dzieci zaprezentowały taniec kwiatów. Najmłodsze dzieci 
przebrane za pszczółki zatańczyły „Taniec pszczółek”. Przedstawiona 
przepiękna choreografia obu tańców, jak również pozostałe występy, 
zostały nagrodzone gromkimi brawami.

Podczas dalszych występów zatańczyły krasnoludki z Królewną 
Śnieżką i Smerfy. Alicja z Krainy Czarów wraz z królikiem zatańczyła 
z najstarszą grupą przedszkolną przebraną za talię kart. Pozwoliło 
to każdemu pokoleniu siedzącemu na widowni powrócić do czasów 

dzieciństwa i poczuć bajkowy klimat. Na zakończenie przedstawienia 
Pani Dyrektor podziękowała za piękny występ. Podziękowała tym 
osobom, które czynnie przyczyniły się do występu. Dzieci odśpiewa-
ły piosenkę „Kochamy was”, wyrecytowały wiersze, które podkreśli-
ły doniosłość chwili. Na zakończenie tego wyjątkowego dnia babcie 
i dziadków poproszono o odbiór prezentów własnoręcznie wykona-
nych przez dzieci.

Przedszkole „Pod Dębami” w Malcu

Coroczne obchody Dnia Babci i Dziadka
Od kilkunastu lat tradycją w Niepublicznym Przedszkolu ,,Pod Dębami” w Malcu stało się świętowanie Dnia Babci i Dziadka. 
Dzieci wraz z opiekunami przygotowały przedstawienie pt. „Jaś i Małgosia w krainie bajek”. Uroczystość odbyła się 18 stycznia 
2020 roku w Domu Kultury w Kętach.

Uczniowie przeszli proces rekrutacji, otrzy-
mali dostęp do językowego kursu języka 
angielskiego online i niebawem rozpoczną 
kurs języka angielskiego zawodowego 
w szkole. Czekają ich jeszcze zajęcia z różnic 
i podobieństw kulturowych, zarządzania 
ryzykiem oraz kulturoznawcze. Mnóstwo 
ciekawostek i oczywiście ogrom pracy. Nie 
od dziś wiadomo, że kęcki „Kopernik” dba 
o to, żeby jego propozycje kształcenia były 
zgodne z potrzebami rynku pracy. Już od 
wielu lat szkoła proponuje swym uczniom 
możliwość wyjazdu na miesięczne praktyki 
zawodowe. W swym dorobku mamy wyjaz-
dy m.in. do Niemiec ( kelnerzy, kucharze), 
Portugalii (elektronicy, informatycy, ku-
charze) czy Hiszpanii (informatycy, hote-
larze) oraz Anglii (kucharze, hotelarze). 

Obecny projekt „Międzynarodowe kształ-
cenie zawodowe szansą na budowanie 
wspólnej przyszłości”, którego realizacja 
właśnie się rozpoczyna, przewidziany jest 
dla techników żywienia, hotelarzy oraz in-
formatyków.

 W trakcie praktyk uczniowie klas III techni-
kum rozwijają swoje kompetencje zawodo-
we - poznają metody i techniki pracy, uczą 
się wykonywać specyficzne dla danego za-
wodu czynności i zadania. Zdobywają nowe 
kwalifikacje i doświadczenia, zapoznają 
się z najnowszymi rozwiązaniami techno-
logicznymi oraz poznają specyfikę pracy 
europejskich przedsiębiorstw branżowych. 
Praktykanci muszą się posługiwać na co 
dzień językiem angielskim ze szczególnym 
uwzględnieniem słownictwa zawodowego. 

Mobilności są okazją do poznania bogatej 
kultury i dziedzictwa kraju partnerskiego. 
Wykształcone zostają kompetencje między-
kulturowe takie jak otwartość, akceptacja 
i tolerancja. 

Korzyści z międzynarodowej współpracy 
są widoczne dla obu stron projektu. Nasi 
zagraniczni partnerzy również zyskują wy-
miar europejski poprzez wspólne realizo-
wanie projektu z polską szkołą budując swój 
otwarty na Europę wizerunek. 

PZNr10 SME

Projekt: „Międzynarodowe kształcenie 
zawodowe szansą na budowanie wspól-
nej przyszłości” jest realizowany przy 
wsparciu programu Unii Europejskiej 
Erasmus +

Irlandzki akcent kęckiego „Kopernika” 
 21 stycznia 2020 r. odbyło się kolejne spotkanie rodziców oraz wszystkich uczestników projektu Erasmus + „Międzynarodowe kształcenie zawodowe 
szansą na budowanie wspólnej przyszłości”, wyjeżdżających w maju na praktyki zawodowe do Dublina w Irlandii. 14 uczniów w zawodzie technik żywie-
nia i usług gastronomicznych oraz 2 techników informatyków spotkało się, aby podsumować dotychczasowe działania przeprowadzone w projekcie.
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„Jednym z najważniejszych celów szkoły jest wychowanie młodzieży 
na w pełni dojrzałych, mądrych ludzi. Powinno się to odbywać mię-
dzy innymi drogą jej uwrażliwiania na potrzeby innych” – mówi pani 
Grażyna Mojżesz-Wlazły. Według dyrektor Powiatowego Zespołu nr 9 
Szkół imienia Marii Dąbrowskiej w Kętach empatia wspomagana przez 
teatralne i muzyczne pasje czyni cuda. „Nasi utalentowani artystycznie 
uczniowie podejmują się wielu różnych akcji charytatywnych” – dodaje 
pani Mojżesz-Wlazły i z dumą opowiada o dobroczynnej działalności 
Grupy Teatralnej „Minus Jeden”, Grupy Muzycznej „Trzy Czwarte”, 
Samorządu Uczniowskiego i Szkolnego Koła Wolontariatu.

Jedna z akcji charytatywnych odbyła się w październiku 2019 roku. 
Z inicjatywy dwóch nauczycielek – Anny Kapci i Izabeli Paszko – „Dą-
browska” i Ośrodek Kultury w Brzeszczach zorganizowali imprezę na 
rzecz pani Barbary Warzechy. W programie były kiermasz ciast oraz 
spektakl pt. „Świętoszek” przygotowany przez szkolną Grupę Teatral-
ną „Minus Jeden”. Spektakl spotkał się z dużym uznaniem publicz-
ności zgromadzonej na widowni Ośrodka Kultury w Brzeszczach. Na 
trudną i kosztowną rehabilitację pani Warzechy – nauczycielki ze szko-
ły w Zaborzu – zebrano 13 204,19 zł.

Młodzi artyści – muzycy i aktorzy – co roku wystawiają sztuki połączo-
ne z koncertami, nagradzane owacjami na stojąco. Chętnie łączą swoje 
pasje teatralne i muzyczne z działalnością dobroczynną. Dochodami ze 
spektaklu pt. „Kipiel” wsparli trzech chorych uczniów „Dąbrowskiej”, 
z kolei „Jeszcze jedno życie, Młody” wystawili z myślą o znajomych 

nauczycielkach zmagających się z rakiem i stwardnieniem rozsianym.

Uczniowie „Dąbrowskiej” pomagają tym, którzy są im najbliżsi, bo 
znajdują się w ich otoczeniu. Dwa razy w roku, przed Wielkanocą 
i Bożym Narodzeniem, organizują zbiórkę żywności dla kolegów ze 
szkoły i ich rodzin mających trudności materialne. Z okazji Dnia 
Dziecka obdarowują słodyczami podopiecznych Świetlicy Środowi-
skowej w Kętach, a Placówkę Opiekuńczo-Wychowawczą w Kętach 
wspierają zbiórkami artykułów kosmetycznych. Młodzież „Dą-
browskiej” uczy się wrażliwości na różne sposoby – inicjując akcje 
dobroczynne, pomagając zwierzętom ze schroniska w Oświęcimiu 
oraz zbierając grosze i plastikowe zakrętki w ramach ogólnopol-
skich akcji charytatywnych.

Kęcka szkoła stawia sobie za cel wychowanie empatycznych ludzi, 
pełnych życzliwości i serdeczności dla drugiego człowieka. Dzięki 
połączeniu dobroczynności z działaniami artystycznymi oraz szcze-
gólnie rodzinną atmosferą szkoły udaje się to znakomicie.

Izabela Sieranc

Basen w Kętach od lat pozostawał niedostępny dla osób z nie-
pełnosprawnością ruchową, głównie przez brak widny i odpo-
wiedniej infrastruktury.

Postanowiliśmy to zmienić, a oto efekty:

Schody: do czasu pozyskania środków na wstawienie windy, 
osoby poruszające się na wózkach inwalidzkich mogą korzystać 
z transportera schodowego. Do urządzenia pasuje większość 
standardowych wózków, a w razie konieczności pływalnia dys-
ponuje własnym wózkiem.

Przebieralnie i sanitariaty: staraniem naszych pracowników 
udało się wydzielić i wyremontować przebieralnię oraz prysznic 
z sanitariatem. Pomieszczenia są oddzielone od głównej szatni, 
dzięki czemu klient może w komfortowych warunkach przebrać 
się razem ze swoim opiekunem.

Przejazd na halę basenową i do wody: zakupiliśmy wó-
zek, którym swobodnie można wjechać na halę basenową, pod 
prysznic, a nawet po schodkach bezpośrednio do basenu. 

Zdajemy sobie sprawę, że to kropla w morzu potrzeb i do ideału 
nam jeszcze daleko. Mamy już stałą klientkę poruszającą się na 
wózku, która regularnie korzysta z w/w pomocy.

Jeżeli masz problemy z poruszaniem się, lub wiesz o takiej oso-
bie, powiedz jej o nowych możliwościach na pływalni. Zaprasza-
my wszystkich zainteresowanych do kontaktu lub odwiedzin, 
chętnie odpowiemy na pytania, oprowadzimy po obiekcie, dora-
dzimy spokojniejsze godziny pobytu, a Państwo sami ocenicie, 
czy nasze rozwiązania mogą Wam pomóc.

Kontakt: tel.: 603799749 lub 33 8455121 

oraz mail: dyrektor@osir.kety.pl

OSiR w Kętach

„Dąbrowska” ma serce
Wizytówką „Dąbrowskiej” jest artystycznie uzdolniona mło-
dzież, która swoją pasję łączy z działalnością charytatywną.

Kęcka pływalnia przełamuje bariery (architektoniczne)
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W tym roku stworzyliśmy prawdziwą Akademię Pana Kleksa, 
a książkowe przygody towarzyszyły nam przez całe dwa tygo-
dnie. Podczas zajęć odbyliśmy teatralną podróż do Królestwa 
Bajdocji, z Fabryką Kreatywności eksperymentowaliśmy w La-
bolatorium Pana Kleksa, szukaliśmy zaginionych piegów pod-
czas gry terenowej. Był to również czas pełen warsztatów pla-
stycznych i tanecznych. 

Uczniowie Akademii Pana Kleksa wzięli udział w trzech cało-
dniowych wycieczkach. Odwiedziliśmy wyjątkowe miejsce na 
mapie Katowic. Bajka Pana Kleksa to ponad 1000 m2 łamigłó-
wek, eksperymentów i zagadek, strefy tematyczne inspirowane 
przygodami Pana Kleksa, interaktywna przestrzeń dla rodziców 
i dzieci. Po swojej akademii oprowadził nas sam Ambroży Kleks. 
Mieliśmy również przyjemność zobaczyć Apilandię w Kleczy 
Dolnej, gdzie zwiedzanie interaktywnej wystawy poświęconej 
pszczołom połączone było z warsztatami, na których dzieci 
stworzyły własne świece z wosku pszczelego i węzy pszczelej. 
Na koniec dnia uczestnicy mogli spożytkować energię i szaleć 
w Lalandii w Barwałdzie Górnym. W tym roku odwiedziliśmy 
również Historyland w Krakowie, będący połączeniem ogrom-
nych makiet interaktywnych o tematyce historycznej, stworzo-
nych z... KLOCKÓW LEGO! Ponad milion klocków LEGO i 1000 
lat historii Polski.

Podsumowaniem zimowego szaleństwa był pokaz iluzji w wy-
konaniu Sebastiana Grabowskiego - Pana Magicznego. Arty-
sta wyczarował wspaniały kontakt z publicznością i mnóstwo 
przezabawnych sztuczek magicznych. Dzieci mogły poczuć się 
jak prawdziwi iluzjoniści podczas dodatkowych warsztatów. Da-
liśmy się zaczarować! Niestety, wszystko co dobre, szybko się 
kończy, ale widzimy się latem! Rozmyślamy już nad tematem 
przewodnim tegorocznej Wakacyjnej Akademii Przygód.

Artystyczna Zima w Kętach
Artystyczna Zima w Mieście to stały punkt w ofercie Domu Kul-
tury w Kętach. Staramy się przygotować dla dzieci program, 
który będzie nie tylko wypełniony po brzegi zabawą, ale rów-
nież wzbogacony o liczne walory edukacyjne. 

Zapraszamy na wyjątkową wystawę malarstwa realistycznego 
od 12 lutego do 20 marca do Domu Kultury w Kętach (galeria na 
parterze). Swoje zbiory pokazał również Krzysztof Wójcik, któ-
rego wyjątkowym hobby jest kolekcjonowanie różnego rodzaju 
walorów pocztowych. Wystawa nosi tytuł „Malarstwo polskie 
i zachodnioeuropejskie w filatelistyce”. W celu obejrzenia zbiorów 
zachęcamy do odwiedzenia Domu Kultury w Kętach od 12 lutego 
do 13 marca. Grupy zainteresowane spotkaniem z autorem wy-
stawy prosimy o kontakt z opiekunem wystawy: 33 844 86 74.

Wystawy w Domu Kultury w Kętach 
„Po długich wędrówkach po świecie, zawsze ścigany pasją ma-
larską, Cesare Sili „rzucił kotwicę” wśród zielonych pagórków 
Toskanii. Zachwyt przyrodą i miłość do niej rozbudziły w nim tą 
starą, zawsze głuszoną pasję, którą czasem próbuje imitować.” 
– tak o swojej twórczości pisze Sili Cesare z Italii. 
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Dom Kultury w Kętach wraz ze Szkołą Tańca „Impresja” dołożyli 
wszelkich starań, aby tegoroczny BFT był wyjątkowy. Oprócz wpro-

wadzenia kilku nowości (kategoria LATIN SHOW oraz BITWY HIP-HOP 
1vs1), taneczne zmagania odbywały się w dwóch miejscach jednocześ-
nie! W sobotę 22 lutego w sali gimnastycznej SP nr 2 w Kętach odbył się  
33. Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego „Złote Pantofelki” w ra-
mach Rekreacji Małopolski, a w hali sportowej OSiR w Kętach VII Prze-
gląd Tańca Nowoczesnego. Niedziela 23 lutego upłynęła pod znakiem tań-
ca towarzyskiego, czyli 33. Ogólnopolskiego Tańca Towarzyskiego „Złote 
Pantofelki”. Dwudniowe święto tańca rozpoczął Krzysztof Jan Klęczar 
- Burmistrz Gminy Kęty motywującą przemową dla młodych artystów. 
Festiwal zaszczycili swoją obecnością również zastępca Burmistrza Gmi-
ny Kęty - Rafał Ficoń oraz Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kętach - 
Jakub Grabski. Nie zabrakło również gospodarza całego przedsięwzięcia, 
czyli Dyrektora Domu Kultury w Kętach - Sylwii Brzozowicz. 

Nad sprawnym przebiegiem festiwalu czuwali wieloletni koordynatorzy 
wydarzenia: Dorota Wojewodzic oraz Małgorzata Kotlarczyk-Wiewiórka. 
Dwa dni turnieju „Złote Pantofelki” przyciągnęły około 400 tancerzy z ca-
łej Polski. Wśród nich wieloma sukcesami mogą cieszyć się reprezentanci 
kęckiej Szkoły Tańca „Impresja” działającej pod kierunkiem Małgorzaty 
Kotlarczyk-Wiewiórki. Natomiast w Przeglądzie Tańca Nowoczesnego 
wzięło udział ponad 600 tancerzy. Uczestnicy reprezentowali szkoły, klu-
by taneczne i ośrodki kultury z kilkudziesięciu miast w Polsce. Tancerze 
rywalizowali w 17 kategoriach w tym: w 3 kategoriach wiekowych: do 
12lat, 13-15 lat i pow. 15 lat i w 3 kat. tanecznych hip-hop, jazz i latin 
show. Wykonawców oceniało profesjonalne jury w składzie: Rafał Lebiest 
(Sędzia Główny), Robert Chodara, Maja Bratus. Bitwy HIP – HOP 1vs1 
oceniało jury w składzie Anita Głąb „Gronia”, Magda Ziętek oraz Daniel 
„DAN” Krowicki. W rywalizacji tanecznej kęckie grupy HIP-HOP działają-
ce w Domu Kultury pod kierunkiem Katarzyny Nycz-Zięciny zajęły: 

- w kat. do 12 lat HIP-HOP BITWY 1vs1: I MIEJSCE – Łucja Mojżesz  
- w kat. do 12 lat HIP-HOP duety: I MIEJSCE – Maja Chrapkowicz  
 i Martyna Ryłko  
- w kat. do 12 lat HIP-HOP grupy: I MIEJSCE – Kids Beat  
- w kat. 13-15 lat HIP-HOP BITWY 1vs1: II MIEJSCE – Maja Stwora 
- w kat. 13-15 lat HIP-HOP duety: I MIEJSCE – Wiktoria Jordanek  
 i Ada Słonka  
- w kat. 13-15 lat HIP-HOP grupy: I MIEJSCE – Cookie Beat,  
 III MIEJSCE – Junior Beat.

 
 

Beskidzki Festiwal Tańca
Ostatni karnawałowy weekend należał do tancerzy, a to wszystko za 
sprawą VII Beskidzkiego Festiwalu Tańca 2020 pod patronatem Bur-
mistrza Gminy Kęty!

Nowością tegorocznej edycji BFT była kategoria LA-
TIN SHOW, w której zadebiutowała Formacja IM-
PACT działająca w Domu Kultury pod kierunkiem 
Karoliny Niedzieli. 

Beskidzki Festiwal Tańca stał się prawdziwym świę-
tem tańca w Kętach ukazując go w różnych posta-
ciach, formach i stylach, począwszy od eleganckiego 
walca wiedeńskiego, tanga czy fokstrota, poprzez 
gorącą sambę, radosnego jive’a aż do energicznego 
hip-hop’u czy jazz-u. Niezwykle ciekawe choreografie 
połączone z pięknymi, kolorowymi strojami oraz moc 
pozytywnej, młodzieńczej energii stworzyły niezapo-
mniany klimat. Dopełnieniem wspaniałego weekendu 
pełnego emocji, wzruszeń i radości był fantastyczny 
pokaz tańca Julii Wiewiórki oraz Szymona Rencławo-
wicza.

Zorganizowanie tak wielkiego dwudniowego wyda-
rzenia było możliwe dzięki pomocy i współpracy wielu 
osób. 
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Dziękujemy: 
- Panu Jakubowi Grabskiemu – Dyrekto-
rowi Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kętach
- Pani Marii Koperskiej – Dyrektorowi SP 

nr 2 w Kętach
Dziękujemy również komendantowi 
Mariuszowi Zawadzie wraz z załogą 

Maltańskiej Służby Medycznej za 
sprawowanie opieki medycznej.

Pragniemy złożyć podziękowania 
naszym Sponsorom:

Alumetal S.A. w Kętach 
Polskie Składy Budowlane Gabryś-Sikora 

Czanieckie Makarony 
Beskid Media 

Producent swetrów i wyrobów dziewiar-
skich Al-BO Collection 

Firma Aksam „Paluszki Beskidzkie” 
Firma „Góreccy” Sp. j.

Firma „Toczek” - Jan Toczek
Hurtownia Tkanin „ Ania”- Anna Urban

Drukarnia Beskidy 
Hurtownia „Sago –Styl” Czaniec 

Firma Budowlano- Handlowa „ Igmar”
Księgarnia TuCzyTam w Kętach – Ewa Madej

PZU oddział w Kętach 
Marek i Tatiana Ćwiertnia

Sklep Kosmetyczny „Koliber” 
Firma Wispol 

Gabinet Kosmetyki Profesjonalnej 
„Glamour”

Suplementy Diety „Plusssz”
Salon Kosmetyczny „ebadan” – Ewelina 

Badan
„wDrewnoidę” – biżuteria hand-made 

Piekarnia „Brzuchański” 
Piekarnia „Piskorek”

Piekarnia Porąbka – Tadeusz Oczkowski
Sklep spożywczy Dwornik w Kętach

Patronat medialny: 
Info Kęty, Fakty Oświęcim, 

Witkowice.com, MamNewsa.pl,
Dziękujemy i mamy 

nadzieję, że widzimy się 
za rok! 
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DOM KULTURY REPERTUAR KINA MARZEC 2020
HARMONOGRAM MARZEC 2020

Dżentelmeni
kryminał, akcja, prod. USA, reż. Guy Ritchie, 
czas trwania: 113 min; w rolach gł.: Matthew 
McConaughey, Charlie Hunnam, Colin Farrell, 
Hugh Grant, Henry Golding. 
Brytyjski baron narkotykowy usiłuje 
sprzedać swoje wysoko opłacalne impe-
rium dynastii miliarderów z Oklahomy.
6.03 godz. 11:00 

Zenek
biograficzny, muzyczny, prod. Polska, reż. Jan 
Hryniak, czas trwania: 115 min; w rolach gł.: 
Krzysztof Czeczot, Magdalena Berus, Jakub Za-
jąc, Klara Bielawka. 
Historia chłopaka z podlaskiej wsi, który reali-
zuje swoje wielkie marzenie, by śpiewać i bawić 
tłumy. Dzięki uporowi, ciężkiej pracy i wielu wy-
rzeczeniom osiągnął niebywały sukces.
3.03 godz. 11:00, 17:00; 4.03 godz. 
17:00; 5.03 godz. 17:00; 7.03 godz. 
17:00; 8.03 godz. 14:00, 16:15

365 dni
erotyczny, prod. Polska, reż. Barbara Białowąs/ 
Tomasz Mandes, czas trwania: 116 min; w ro-
lach gł.: Anna Maria Sieklucka, Michele Morro-
ne, Bronisław Wrocławski, Otar Saralidze. 
Laura, aby ratować rozpadający się zwią-
zek, wyjeżdża na Sycylię, gdzie poznaje 
Massimo. Niebezpieczny mężczyzna, szef 
rodziny mafijnej, porywa ją i daje 365 dni 
na pokochanie go.
3.03 godz. 19:15; 4.03 godz. 19:15; 
5.03 godz. 19:15; 7.03 godz. 19:15; 
8.03 godz. 18:30, 20:30

Swingersi
komedia, prod. Polska, reż. Andrejs Ēķis, czas 
trwania: 90 min; w rolach gł.: Ilona Ostrowska, 
Joanna Liszowska, Barbara Kurdej–Szatan, Mi-
chał Koterski. 
Nuda i rutyna w związku? Seks spowsze-
dniał jak mycie zębów, a ogień w sypialni 
wygasł, ograniczając się jedynie do stan-
dardowego „raz w miesiącu”? Komedio-
we perypetie trzech par nie pozostawiają 
złudzeń, że trawa zawsze wydaje się bar-
dziej zielona u sąsiadów.
9.03 godz. 19:30; 10.03 godz. 19:00; 
11.03 godz. 19:00; 12.03 godz. 11:00, 
19:00; 13.03 godz. 19:00; 15.03 godz. 
16:00, 18:00

Zew krwi
przygodowy, prod. USA, reż. Chris Sanders, czas 
trwania: 100 min; w rolach gł.: Harrison Ford, 
Dan Stevens, Omar Sy, Karen Gillan. 
Buck to pies o wielkim sercu, którego 
świat staje na głowie, gdy wprost z siel-
skiego domu w Kalifornii trafia na egzo-
tyczne pustynie śnieżne Alaski podczas 
gorączki złota lat 90-tych XIX wieku.
10.03 godz. 17:00; 11.03 godz. 17:00; 
12.03 godz. 17:00; 13.03 godz. 17:00; 
15.03 godz. 12:00, 14:00 

Bad Boy
sensacyjny, prod. Polska, reż. Patryk Vega, czas 
trwania: 109 min; w rolach gł.: Antoni Króli-
kowski, Maciej Stuhr, Katarzyna Zawadzka, 
Andrzej Grabowski. 
Gdy jeden z braci ląduje w więzieniu, 
drugi - policjant postanawia pomóc mu 
z niego wyjść.
16.03 godz. 19:30; 17.03 godz. 19:00; 
18.03 godz. 11:00; 18.03 godz. 19:00; 
19.03 godz. 19:00; 21.03 godz. 18:00; 
22.03 godz. 17:00, 19:00

Turu. W Pogodni za sławą
animacja, komedia, prod. Argentyna/ Hiszpa-
nia, reż. Eduardo Gondell, Víctor Monigote, 
czas trwania: 80 min
Przez swój śmieszny wygląd oraz fakt, 
że nie potrafi składać jajek, kurka Turu 
jest źródłem żartów dla całego kurnika. 
Wszystko zmienia się, kiedy Isabel – eme-
rytowana nauczycielka muzyki zabiera 
kwoczkę na swoją farmę. 
17.03 godz. 17:00; 18.03 godz. 17:00; 
19.03 godz. 17:00; 21.03 godz. 16:00; 
22.03 godz. 13:00, 15:00

W lesie dziś nie zaśnie nikt
horror, prod. Polska, reż. Bartosz M. Kowal-
ski, czas trwania: 105 min; w rolach gł.: Julia 
Wieniawa–Narkiewicz, Wiktoria Gąsiewska, 
Mirosław Zbrojewicz, Gabriela Muskała, Olaf 
Lubaszenko. 
Akcja filmu rozpoczyna się dość niewin-
nie – grupa nastolatków uzależnionych 
od technologii trafia na… obóz offline. 
Wspólna wędrówka po lasach bez dostę-
pu do smartfonów nie zakończy się jed-
nak tak, jak zaplanowali to organizato-
rzy. Będą musieli zawalczyć o prawdziwe 
życie z czymś, czego nie widzieli nawet 
w najciemniejszych zakamarkach inter-
netu. 

1.03 godz. 15.00 projekcja filmu „Golgota Wrocław-
ska” z okazji Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych 
(wstęp wolny)/ współorganizator: Polskie Stowarzyszenie 
Morskie - Gospodarcze im. E. Kwiatkowskiego w Kętach, 
Klub Gazety Polskiej im. Wit. Pileckiego w Kętach 
2.03 godz. 16.30 – UTW/ Wykład pt. „Opowieści 
z Krainy Bojków i Hucułów”/ wykładowca: dr Bartłomiej 
Chromik 
6.03 godz. 18.00 „Operetkowa Petarda Przebojów” 
- koncert sopranistów z akompaniamentem Kameralistów 
Zespołu Straussowskiego wzbogacony o występ tancerzy 
(obowiązują zapisy)
9.03 godz. 16.30 – UTW/ Wykład pt. „Kobieta piękna 
w każdym wieku dzięki makijażowym trikom” – wykład 
połączony z prezentacją makijażu Małgorzaty Nowak  
13.03 godz. 17.00 Spotkanie Towarzystwa Miłośni-
ków Kęt połączone z prelekcją Darii Rusin na temat historii 
Inwałdu w ramach 1. Spotkania z cyklu „Poznajmy się”/ 
współorganizator: Towarzystwo Miłośników Kęt
14.03 godz. 17.00 – „Weekend z R.” – spektakl 
komediowy (obowiązują zapisy) 
14.03 godz. 9.30 – 11.00 wymiana nasion/ 
współorganizator: Stowarzyszenie Ochrony Przyrody 
„Zielone Kęty” 
16.03  godz. 17.00 UTW/Prelekcja pt.: Alkoholizm 
wśród kobiet” połączona z projekcją filmu „Zabawa, zaba-
wa” w reż. Kingi Dębskiej
17.03 godz. 17.00 warsztaty tworzenia wiosennych 
łapaczy snów w ramach cyklu „Warsztatownia” (zapisy)
18 -19.03 IX Festiwal Młodego Aktora: 11. Regionalny 
Turniej Teatralny, 26. Turniej Interpretacji Bajki i Baśni, 2. 
Turniej Recytatorski (eliminacje)
19.03 godz. 18.00 spotkanie Klubu Obieżyświatów 
pt. „Dwa Oblicza Zanzibaru”/ prelegent: Elżbieta Gamza
20.03 godz. 17.30 wykład pt. „Jak jeść by nie cho-
rować”/ współorganizator: Klub Zdrowego Życia „Sięgam 
po zdrowie” 
20.03 godz. 19.00 „Mayday 2” – spektakl komedio-
wy w wykonaniu Teatru Scena Polska z Cieszyna
21.03 godz. 10.00 przedpołudnie z fantastyką/ 
współorganizator: Powrót Bractwa Śródziemia
23.03 godz. 17.00  spektakl Grupy Teatralnej 
„Antrakt” pt. „Kandydatki na żonę”
24.03 godz. 17.00 warsztaty tworzenia bransoletek 
DIY w ramach cyklu „Warsztatownia” (zapisy)
28.03 XII Konkurs Muzyki Instrumentalnej „O złoty klucz 
wiolinowy” 

ZAPOWIEDZI: 
1.04 gala finałowa IX Festiwalu Młodego Aktora 
18.04 godz. 17:00  wyjazd na koncert Stanisławy 
Celińskiej pt. „Atrament z nutą maliny” w Oświęcimskim 
Centrum Kultury (zapisy)
WYSTAWY:
12.02 – 20.03 „Malarstwo realistyczne” – wystawa 
autorstwa Sili Cesare z Italii/ galeria na parterze
12.02 – 13.03 „Malarstwo polskie i zachodnioeuro-
pejskie w filatelistyce” – wystawa autorstwa Krzysztofa 
Wójcika/ galeria na piętrze
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Gminna Biblioteka Publiczna im. Ambrożego Grabowskiego marzec 2020

GBP w Kętach 
(ul. Wł. Reymonta 2, tel. 33 8452866)  
czytelnia@biblioteka.kety.pl

03.03.2020 godz. 12:30 Zrób z nami coś pięknego!
04.03.2020 godz. 10:00 Klub Malucha – zajęcia dla dzieci 
w wieku od 1 do 5 lat. GRUPA 1. Obowiązują zapisy
05.03.2020 godz.17:00 Babski Wieczór. Hanna Urbańczyk – 
kobieta na krańcu Europy
10.03.2020 godz. 12:30 Trening pamięci dla seniorów
11.03.2020 godz. 10:00 Klub Malucha – zajęcia dla dzieci 
w wieku od 1 do 5 lat. GRUPA 2. Obowiązują zapisy
12.03.2020 godz. 17:00 Wesołe zabawy z Pettsonem 
i Findusem. Zajęcia animacyjne dla dzieci w wieku 3 – 6 lat. 
Obowiązują zapisy
13.03.2020 godz. 15:00 i 16:30 Spotkanie Lokalnego Klubu 
Kodowania
17.03.2020 godz. 12:30 Zrób z nami coś pięknego! 
18.03.2020 godz.10:00 Klub Malucha– zajęcia dla dzieci 
w wieku od 1 do 5 lat. GRUPA 1. Obowiązują zapisy
19.03.2020 godz.17:00 Dyskusyjny Klub Książki. 
Rozmawiać będziemy o powieści J. Brooks „Mogło być inaczej”
24.03.2020 godz.12:30 Trening pamięci dla seniorów
25.03.2020 godz. 10:00 Klub Malucha– zajęcia dla dzieci 
w wieku od 1 do 5 lat. GRUPA 2. Obowiązują zapisy
26.03.2020 godz. 17:00 Wołowiec – wędrówki słod-
kiego świstaka. Spotkanie z podróżnikiem 
Leszkiem Bardołdem 
27.03.2020 godz. 15:00 i 16:30 Spotkanie Lokalnego Klubu 
Kodowania 

Filia Kęty – Podlesie
(ul. Stefana Żeromskiego 1, tel. 33 8451600) 
podlesie@biblioteka.kety.pl

04.03.2020 godz. 17:00 Kosmiczny Klub Malucha – 
zajęcia dla dzieci

06.03.2020 godz. 16:30 Koło Szachowe oraz gry 
i zabawy edukacyjne
11.03.2020 godz. 12:00 ABC rękodzieła dla dorosłych 
– jajo z darów lasu
12.03.2020 godz. 09:00 Jak zasypiasz? Spotkanie animacyj-
ne dla młodszych dzieci
13.03.2020 godz. 18:00 Kodowanie dla dzieci – robot 
Photon
18.03.2020 godz. 17:00 Hej, Mamy pogadamy? – 
Spotkanie dla młodych mam
20.03.2020 godz. 16:30 Koło Szachowe oraz gry 
i zabawy edukacyjne
25.03.2020 godz. 17:00 Dyskusyjny Klub Książki – 
„Matki, żony, kochanki – kobiety w literaturze
Klub Brydżowy – poniedziałki w godz. 15:00 - 19:00
Matematyka nie taka straszna – piątki w godz. 
13:00 – 17:30 

Filia w Nowej Wsi
(ul. Dworska 7, tel. 33 484 10 29) 

nowawies@biblioteka.kety.pl

02.03.2020 godz. 16:30 Plastyka dla Smyka: Papierowy 
bukiet na Dzień Kobiet
07.03.2020 godz. 15:00 Spotkanie na obcasach – 
spotkanie z Panią Magdaleną Jaremi-Dźwigoń: „Piękno i zdrowie 
zaczyna się od wewnątrz”. Obowiązują zapisy do 2 marca
11.03.2020 godz. 10:00 Klub Malucha Dworuś - zajęcia 
edukacyjne dla dzieci w wieku 1,5 – 3 lat
16.03.2020 godz. 16:30 Klub Rękodzieła: Szydełkiem 
i sznurkiem. Obowiązują zapisy do 9 marca
20.03.2020 godz. 16:30 Co kryje w sobie las? Zajęcia 
edukacyjne dla dzieci
23.03.2020 godz. 15:00 Klub Rękodzieła: Babski ART. 
Obowiązują zapisy
27.03.2020 godz. 16:00 Biblioteczny STEAM: Zajęcia 
kreatywne dla dzieci w wieku 6-10 lat

Filia w Bielanach
(ul. Łęcka 2) 

bielany@biblioteka.kety.pl

04.03.2020 godz. 15:00 Warsztaty plastyczne dla 
dzieci – Kwiat z popcornu
09.03.2020 godz. 15:00 Wspólne dzierganie i czyta-
nie – Serwetka na szydełku
18.03.2020 godz. 15:00 Warsztaty plastyczne dla 
dzieci – Wiosenna kompozycja kwiatowa

Filia w Łękach
(ul. Akacjowa 37, tel. 33 8440178) 
leki@biblioteka.kety.pl

03.03.2020 godz. 15:00 Para buch… Żuraw – zajęcia 
popularno-naukowe dla dzieci
04.03.2020 godz. 10:30 Klub Malucha – zajęcia ogólnoroz-
wojowe dla dzieci w wieku 1 do 3 lat
06.03.2020 godz. 15:00 Znani ludzie – zajęcia dla dzieci 
i młodzieży
11.03.2020 godz. 15:00 Kino biblioteczne: Dinozaur 
– zajęcia dla dzieci
12.03.2020 godz. 16:00 Spotkanie młodzieżowe 
18.03.2020 godz. 10:30 Klub Malucha – zajęcia ogólnoroz-
wojowe dla dzieci w wieku 1 do 3 lat
18.03.2020 godz.15:00 Para buch… Święcący stwo-
rek – zajęcia popularno-naukowe dla dzieci
25.03.2020 godz. 10:30 Klub Malucha – zajęcia ogólnoroz-
wojowe dla dzieci w wieku 1 do 3 lat
25.03.2020 godz. 15:00 Warsztaty wielkanocne dla 
dzieci i młodzieży
26.03.2020 godz. 16:00 Spotkanie młodzieżowe 
31.03.2020 godz. 15:00 Zajęcia biblioteczne z ele-
mentami zabawy – zajęcia dla dzieci
Kawiarenka filmowa dla dorosłych – 6, 13, 20 i 27 
marca godz. 10:00

23.03 godz. 19:00; 24.03 godz. 19:00; 
25.03 godz. 11:00, 19:00; 26.03 godz. 
19:00; 27.03 godz. 19:00; 28.03 godz. 
19:00; 29.03 godz. 17:00, 19:00; 30.03 
godz. 19:00

Sala samobójców. Hejter
thriller, prod. Polska, reż. Jan Komasa, czas trwa-
nia: 90 min; w rolach gł.: Maciej Musiałowski, Va-
nessa Aleksander, Danuta Stenka, Jacek Koman. 
Tomek (Maciej Musiałowski), student 
prawa Uniwersytetu Warszawskiego, zo-
staje przyłapany na plagiacie i wydalony 
z uczelni. Postanawia jednak ukrywać ten 
fakt przed światem i nadal pobiera pomoc 
finansową od państwa Krasuckich (Danu-
ta Stenka, Jacek Koman) – rodziców Gabi 
(Vanessa Aleksander), przyjaciółki z cza-
sów dzieciństwa. 
31.03 godz. 19:00 

DKF Poza Kadrem

Naprzód
Dwóch nastoletnich braci elfów postanawia 
zbadać, czy magia wciąż istnieje. Ian i Barley 
otrzymują zaklęcie, dzięki któremu będą mo-
gli przywołać do życia swojego tatę. Uda im 
się to jednak tylko połowicznie…Aby zaklę-
cie zadziałało muszą odszukać mapę Manti-
cory – legendarnej wojowniczki. 
24.03 godz. 17:00; 25.03 godz. 17:00; 
26.03 godz. 17:00; 27.03 godz. 17:00; 
28.03 godz. 15:00, 17:00; 29.03 godz. 
13:00 (Kino Przyjazne Sensorycznie), 
15:00; 31.03 godz. 17:00

Judy
biograficzny, musical, prod. Wielka Brytania, reż. 
Rupert Goold, czas trwania: 118 min; w rolach gł.: 
Renée Zellweger, Jessie Buckley, Finn Wittrock, Rufus 
Sewell.

Zima 1968 roku. Ciesząca się ogromną popu-
larnością Judy Garland przybywa do Londy-
nu na serię koncertów.
12.03 godz. 19:00 

Zabawa, zabawa
dramat, komedia, prod. Polska, reż. Kinga Dębska, 
czas trwania: 88 min; w rolach gł.: Dorota Kolak, 
Agata Kulesza, Maria Dębska, Marcin Dorociński. 
Trzy nadużywające alkoholu kobiety próbują 
pokonać przeciwności losu, które nasilają ich 
problemy z nałogiem.
16.03 godz. 17:00 + prelekcja pt. „Alko-
holizm wśród kobiet”

13. Grand Off Najlepsze Niezależne 
Krótkie Filmy Świata – cz. I 
26.03 godz. 19:00
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Nagrodzeni czytelnicy przeczytali 
wspólnie 5877 książek! 

W gronie najmłodszych dzieci (do lat 7) 
Czytelnikiem Roku została Wiktoria 
Kasperek, która wypożyczyła 486 ksią-
żek. Wyróżnieni zostali: Tomasz Batko, 

Hanna Banasik, Xavier Żymańczyk, 
Maja Lach, Emilia Laszczak, Antoni 
Bryzek, Anna Oczko, Julita Oczko, 
Miłosz Skawski, Szymon Łysek, Mi-
lena Izbińska, Michalina Matyjaszek, 
Adam Zacny, Aniela Milowska. Naszym 
najmłodszym laureatom przyjemność pły-
nącą z czytania pomagają odkryć dorośli. 
To magiczna chwila tylko rodzica i dziecka, 
która często pomaga zrozumieć świat i daje 
odpowiedzi na stawiane przez maluszka 
pytania. 

Wśród uczniów klas I-III tytuł Czytelnika 
Roku przypadł Aleksandrowi Mądro, 
który przeczytał 238 książek. Kolejne 
miejsca zajęli: Nadia Gara, Bartłomiej 
Chwierut, Natalia Grabska, Natalia 
Domasik, Tomasz Machnik, Stanisław 
Bryzek, Mateusz Nikiel, Szymon Bez-

wiński, Zuzanna Nikiel, Julia Królicka, 
Emilia Nowicka, Robert Maciocha (filia 
Bielany), Roksana Wanat i Anna Mika 
Wanat (filia Nowa Wieś), Klaudia Sor-
dyl (filia Kęty Podlesie) i Oliwia Han-
zlik (filia Łęki). 

W trzeciej grupie laureatów ( uczniowie 
klas IV-VIII) najwięcej książek przeczytał 
Michał Machnik. Wśród wyróżnionych 
znaleźli się: Konrad Urbaniec, Natalia 
Grabska, Martyna Gawlińska, Kata-
rzyna Kusak, Klaudia Makowska, Wik-
toria Hrapkowicz, Dagmara Śleziak, 
Miłosz Kozieł i Agata Domasik.

Gratulacje laureatom złożył pierwszy 
zastępca Burmistrza Gminy Kęty Rafał 
Ficoń. Atrakcją wieczoru był spektakl pt. 
„Zaczarowany młyn” w wykonaniu Teatru 
Pracowni Kwadryga z Bielska Białej.

Czytelnik Roku 2019
Za nami 15 edycja konkursu „Czytelnik Roku” organizowanego 
przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Kętach. Spośród osób ko-
rzystających ze zbiorów Oddziału dla dzieci wyłoniono grupę dzieci 
i młodzieży, która w 2019r. wypożyczyła i przeczytała najwięcej ksią-
żek. Nagrodziliśmy także małych czytelników z filii naszej biblioteki 
w Bielanach, Nowej Wsi, Łękach i Podlesiu. Ten szczególny konkurs 
ma na celu rozbudzenie i rozwijanie zainteresowań czytelniczych. 

Autopromocja DK
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Uczestnicy wyjazdu przyjrzeli się urządzeniom pszczelarskim i po-
znali tajniki życia pszczół. 

W  trakcie zwiedzania „Apilandii” zaprezentowane zostały narzę-
dzia pracy i ciekawostki dotyczące zawodu pszczelarza. Ekspozycja 
przedstawiona została za pomocą barwnych obrazów oraz poka-
zów multimedialnych. Na zakończenie zwiedzania Interaktywnego 
Centrum Pszczelarstwa uczestnicy wzięli udział w warsztatach pn. 
„Magia świec z wosku”, w trakcie których tworzyli własnoręcznie 
woskowe świeczki.

Wydział Infrastruktury Społecznej UG Kęty

Uczestnicy zajęć świetlicowych w Interaktywnym Centrum 
Pszczelarstwa „Apilandia” w Kleczy Dolnej
W okresie zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży Gmina Kęty 
dla uczestników zajęć świetlicowych zorganizowała 30 stycznia 
2020 r. wycieczkę do Interaktywnego Centrum Pszczelarstwa 
„Apilandia” w Kleczy Dolnej.

W trakcie tych 10 dni dzieci i młodzież rozwijała swoje talenty ar-
tystyczne, sportowe i taneczne, uczestniczyła w dwóch wycieczkach, 
gościła seniorów z Dziennego Domu „Senior-Wigor” oraz doskona-
liła wiedzę dotyczącą bezpieczeństwa pod czujnym okiem Policji. 
Ferie w Świetlicy Środowiskowej rozpoczął poniedziałkowy seans fil-
mu „Urwis” w kęckim kinie. W kolejnym dniu podopieczni Świetlicy 
odwiedzili Teatr Lalek Banialuka w Bielsku-Białej, gdzie na deskach 
teatru śledzili losy księcia Lulejki – bohatera baśni „Pierścień i róża”. 
Pierwsza środa ferii była nie lada gratką dla wielbicieli sportowych 
wrażeń. W Szkole Podstawowej nr 2 w Kętach odbył się Pierwszy No-
woroczny Świetlicowy Turniej Gry w Bule. Mimo iż rywalizacja była 
zacięta, to wspaniały doping sprawił, że atmosfera była wyjątkowa. 
Ciekawe, czy zwycięzcy utrzymają swoje pozycje za rok. W kolejnym 

dniu niezwykłą przyjemność fanom naturalnych kosmetyków spra-
wiły Warsztaty Mydlarskie poprowadzone przez Panią Monikę Bar-
ciak, która odwiedziła Świetlicę wraz z długo wyczekiwanymi gośćmi 
- seniorami Dziennego Domu „Senior-Wigor”. Pierwszy tydzień ferii 
zakończyły warsztaty choreograficzne, w których dzieci i młodzież 
rozwijali taneczne interpretacje dzieł muzycznych. W piątkowe popo-
łudnie placówkę odwiedził przedstawiciel kęckiej policji. Poprowadził 
prelekcję dotyczącą bezpieczeństwa i przeciwdziałaniu przemocy, 
która zakończyła się wspólną dyskusją.

Drugi tydzień ferii był równie udany jak pierwszy. Na pewno dzięki temu, 
że w końcu spadł wyczekiwany śnieg, dzięki któremu udała się wycieczka 
do Targanic i zorganizowany tam kulig. Ponadto, dzieci i młodzież byli 
na seansie filmowym, podczas którego tym razem śledzili losy Doktora 
Dolittle. Niezwykle inspirującym dniem był wtorek, gdyż podopieczni 
Świetlicy Środowiskowej w Kętach uczestniczyli w warsztatach zorga-
nizowanych przez Pracownię Kreatywności, w trakcie których ozdabiali 
przedmioty techniką decopage’u. Zwieńczeniem ferii zimowych 2020 
było spotkanie z iluzjonistą w Domu Kultury w Kętach. W trakcie po-
kazu magicznych sztuczek czas płynął tak błyskawicznie, że trudno było 
uwierzyć, że to już koniec. Tak samo jak i z feriami, które właśnie się za-
kończyły. Z utęsknieniem czekamy na kolejne.

Świetlica Środowiskowa w Kętach

Ferie pełne przygód
Ferie zimowe to wytęskniony czas odpoczynku od szkolnych obowiązków. W tym roku Świetlica Środowiskowa w Kętach zadbała 
o to, by jej podopieczni spędzili ten czas zapominając o tym, czym jest nuda i rutyna. 
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Narodziny i zgony w gminie Kęty

Nie zapomniano również o wszystkich tych, którzy stra-
cili swoje życie w trakcie działań wojennych. Wielu kę-
czanom niestety nie było dane powrócić do rodzinnego 
miasta po zakończeniu wojny.

– Pamiętamy o wszystkich grobach, ale i bezimiennych mogi-
łach, dlatego składamy dziś kwiaty w jednym miejscu – przy 
Grobie Nieznanego Żołnierza – podkreślił Burmistrz Gmi-
ny Kęty Krzysztof Jan Klęczar, wskazując na to, że dzień 
wcześniej obchodzono Międzynarodowy Dzień Pamięci 
o Ofiarach Holokaustu. Data ta jest związana z wyzwole-
niem obozu Auschwitz-Birkenau, którego założenie wło-
darz Kęt nazwał największą porażką ludzkości.

Pomimo wielu emocji, styczniowa rocznica stanowi 
szczególny dzień w historii naszego miasta. 28 stycznia 
1945 r. był dniem, kiedy zakończono trwającą w Kętach 
od września 1939 r. okupację niemiecką, rozpalając na-
dzieję na lepszą przyszłość.

Wydział Rozwoju 
UG Kęty

Zgodnie z urzędowymi danymi, w okresie od 23 stycznia do 21 
lutego na terenie Kęt i gminnych sołectw urodziło się 18 dzieci. 
Pośród berbeci dwupunktową przewagę zdobyły dziewczynki, 
których urodziło się 10. 

Najwięcej pociech, bo aż dziesięcioro, pojawiło się w Kętach (6 
dziewczynek, 4 chłopców). Stan populacji podniósł się także w Bu-
lowicach, gdzie zameldowano czworo maluszków – 3 dziewczynki 
i chłopca. Sporo powodów do radości mieli również mieszkańcy 
Bielan („parka”: dziewczynka i chłopczyk) oraz Łęk (chłopczyk). 
Podobnie było w Nowej Wsi (również chłopczyk). O zwiększenie 
liczby mieszkańców naszej gminy w zeszłych tygodniach nie po-
starały się sołectwa Witkowic.

W tym samym czasie do urzędowych rejestrów spłynęło także 
wiele smutnych zgłoszeń. Urząd Stanu Cywilnego sporządził 19 
aktów zgonu. Najmłodszą spośród osób, które pożegnaliśmy, 
była 50-letnia kęczanka, najstarszą – 93-letni mieszkaniec Kęt. 
Redakcja składa rodzinom i bliskim zmarłych wyrazy głębokiego 
współczucia.

Odeszli:

Bogunia Urszula, lat 50 –Kęty
Dudziak Rozalia Teresa, lat 80 – Nowa Wieś

Dusik Kunegunda, lat 90 – Łęki
Góra Maria, lat 84 – Bulowice

Hałat Genowefa, lat 83 – Bulowice
Handzlik Janina Katarzyna, lat 86 – Kęty

Jończy Jan Władysław, lat 73 – Nowa Wieś
Koniorczyk Barbara Emilia, lat 65 – Kęty

Lasatowicz Mieczysława, lat 85 – Kęty
Merta Mieczysław, lat 80 – Nowa Wieś

Okręglicki Adam, lat 64 – Kęty
Olszowy Mirosław, lat 56 – Kęty

Pojda Henryk, lat 93 – Kęty
Pyka Zofia Maria, lat 77 – Łęki

Telok Roman, lat 59 – Bulowice
Wieczorek Kazimiera, lat 92 – Bulowice

Zajas Marek, lat 61 – Malec
Zimer-Kojder Aleksandra Aniela, lat 71 – Kęty

Żmudka Władysława, lat 86 – Łęki

Liczba mieszkańców naszej gminy w dniu zamykającym anali-
zowany okres (21 lutego) wynosiła 33.869 osób, czyli o 2 więcej 
niż w zestawieniu z ubiegłego miesiąca, kiedy to było nas 33.867. 
Obecnie populację gminy Kęty tworzy 17.439 kobiet oraz 16.430 
mężczyzn.

oprac. Barbara Kuźma-Suazo

Kęczanie uczcili 75. 
rocznicę oswobodzenia 
Kęt spod okupacji 
niemieckiej
28 stycznia 2020 r. o godz. 9.00 mieszkańcy i przybyłe de-
legacje – kombatanci Związku Kombatantów RP i BWP Koła 
Kęty, władze Gminy Kęty, radni Rady Miejskiej, radni rady 
młodzieżowej i seniorów, przedstawiciele jednostek kultury, 
organizacji społecznych i stowarzyszeń – wspólnie odda-
li hołd, zapalili znicze i złożyli biało-czerwone wiązanki na 
Grobie Nieznanego Żołnierza, by symbolicznie uczcić pamięć 
poległych w walkach o Kęty i podczas niemieckiej okupacji.
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Miło nam przekazać, że utalentowany wokalnie kęczanin Mar-
cin Joneczko odniósł podczas tej imprezy kolejny, wielki sukces. 
Zespół Studio Piosenki, z którym występuje nasz młody arty-
sta, zdobył I nagrodę w kategorii zespołów wokalnych. Marcino-
wi i jego koleżankom oraz kolegom ze Studia Piosenki serdecz-
nie gratulujemy! 

Barbara Kuźma-Suazo / fot. z archiwum Marcina Joneczki

Kolejny sukces Marcina Joneczki 
i jego zespołu muzycznego
Początek roku to tradycyjnie czas przeglądów kolędniczych, 
koncertów i konkursów. Jednym z ważniejszych tego typu wy-
darzeń w naszym regionie był XV Konkurs Kolęd Polskich i Pa-
storałek „Hej kolęda, kolęda”, który zorganizowano 9 stycznia 
pod patronatem Prezydenta Miasta Oświęcim.

Starostwo Powiatowe w Oświęcimiu informuje, iż zgodnie 
z ustawą z 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej 
oraz edukacji prawnej, od 1 stycznia 2016 r. Powiat Oświęcimski 
realizuje zadanie zlecone z zakresu administracji rządowej pole-
gające na udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłat-
nego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej.

Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej, podobnie jak w latach 
ubiegłych zostanie zlokalizowany w pawilonie obok Domu Kul-
tury (ul. Żwirki i Wigury 2a, pok. 6)

Telefon: 33 844 86 70, 506 742 130

Harmonogram pracy punktu:

poniedziałek 8:00 – 12:00, wtorek 15:00 – 19:00, środa 8:00 – 
12:00, czwartek 8:00 – 12:00, piątek 15:00 – 19:00.

Starostwo Powiatowe w Oświęcimiu

Nieodpłatna pomoc prawna dla mieszkańców

Później przeprowadzono wymianę stolarki okiennej i wykonano 
wylewki. Powoli końca dobiega budowa ścianek działowych na pod-
daszu budynku, równocześnie prowadzone są także prace związane 
z wykonaniem instalacji wodno-kanalizacyjnej, gazowej i elektrycz-
nej oraz centralnego ogrzewania.

Wydział Infrastruktury Gminnej / fot. B.K.-S.

Inwestycja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na 
lata 2014-2020. Oś 11 Rewitalizacja przestrzeni regionalnej. Działanie 
11.1 Rewitalizacja miast.

W „Trzynastce” praca wre! 
Trwają intensywne prace związane ze zmianą sposobu użytkowania 
kamienicy Rynek 13. W pierwszej kolejności przeprowadzono nie-
zbędne wyburzenia i rozbiórki ścian, położono izolacje przeciwwilgo-
ciowe fundamentów, a także wykonano klatkę schodową oraz szyb 
pod podnośnik dla niepełnosprawnych.

Odblaskowa inicjatywa, powołana do życia przez Wydział Rozwoju 
UG Kęty w 2017 roku, ma na celu poprawę bezpieczeństwa na na-
szych drogach i zniwelowanie liczby wypadków z udziałem pieszych 
i rowerzystów, do których niestety wciąż dochodzi nader często.

W tym roku kolory bezpieczeństwa to granat, seledyn, zieleń, po-
marańcz, błękit i fiolet. W tym miejscu dziękujemy za wszystkie 
Państwa głosy, oddane na ulubione barwy w ankiecie na naszym 
profilu facebookowym. Przypominamy: Opaski znacznie wpływają 
na poprawę poziomu bezpieczeństwa, ratując nasze zdrowie i życie! 
Warto o tym pamiętać i podarować sobie oraz swoim bliskim to, co 
najważniejsze – bezpieczeństwo! Wszyscy zainteresowani otrzyma-
niem odblasków mogą otrzymać je nieodpłatnie w Wydziale Roz-
woju Urzędu Gminy Kęty (Rynek 7, parter, pokój nr 1). 

Akcja „Kęty świecą przykładem” odbywa się pod patronatem Bur-
mistrza Gminy Kęty.			                             Ach 

Po raz kolejny zaświecą przykładem! 
Z przyjemnością informujemy, że rozpoczynamy kolejną edycję 
akcji „Kęty świecą przykładem”!

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Oświęcimiu, po roz-
patrzeniu danych, zawartych w sprawozdaniach z badań jakości 
wody do spożycia przez ludzi, informuje, że dokonał oceny jakości 
wody w sieci wodociągu publicznego w Kętach za 2019 rok.

W badanym zakresie kęcki wodociąg publiczny otrzymał ocenę do-
brą. Stwierdza się na terenie miasta i gminy Kęty w roku 2019 przy-
datność wody do spożycia przez ludzi.

PPIS 

Ocena jakości wody do spożycia w wodociągu 
publicznym Kęty za rok 2019
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To pierwsze takie rozgrywki, zaini-
cjowane i zorganizowane dla dzieci 

i młodzieży przez pana Marka Wągla 
– wielokrotnego uczestnika Olimpiady 
Seniorów w Bule, mistrza i wicemistrza 
Polski, a także organizatora zawodów se-
nioralnych w Nowym Targu, Myślenicach 
i w Kętach. 

Zwycięzcy turnieju: I miejsce – Oskar 
Prus, II miejsce – Aleksandra Niem-
czyk, III miejsce – Weronika Mystek.

- Jako wolontariusz podjąłem się w wol-
nej chwili pracy na rzecz dzieci w Świetlicy 
Środowiskowej w Kętach – mówi Marek 
Wągiel. Jak podkreśla, chciał trochę 
uatrakcyjnić dzieciom czas wolny od za-
jęć szkolnych, a impulsem do zarażenia 
ich grą w bule był fakt uczestnictwa ich 
rówieśników w zawodach dla seniorów 
i startujących tam razem ze swoimi ro-
dzicami. - Postanowiłem pomóc trochę 
młodzieży i zorganizować im taki turniej 
w czasie ferii. Razem z panem Janem Tocz-
kiem ufundowaliśmy puchary i medale, ale 
udało mi się pozyskać także sponsorów: 
z Domu Kultury otrzymaliśmy pomoc w po-

staci przywieszek, z Urzędu Gminy upomin-
ki dla każdego uczestnika. Chcieliśmy, by 
każdy miał nagrodę i satysfakcję, że wziął 
udział w turnieju – zaznacza. Przy orga-
nizacji rozgrywek i sędziowaniu pomo-
gli również seniorzy z sekcji gry w bule 
z Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Kę-
tach. Młodym zawodnikom kibicował też 
zastępca dyrektora GOPS w Kętach Piotr 
Zemanek.

Wcześniej pan Marek zorganizował tre-
ningi w bule na terenie świetlicy. - Jak się 
okazało, wymiary świetlicy pozwoliły roze-
grać tam zawody treningowe. Zorganizowa-
liśmy treningi kilka razy, dzięki temu młodzi 
zawodnicy już wiedzieli, na czym polega gra 
i chętnie przystąpili do zawodów – zwraca 
uwagę, dodając również, że w Domu Kul-
tury w Kętach można obejrzeć wystawę 
prac, wykonanych na warsztatach z li-
norytu prowadzonych w świetlicy także 
przez pana Marka.

- Cieszę się, że mogę dzieciom i młodzieży 
uatrakcyjnić ten wolny czas i wlać w ich serca 
trochę radości. Sam mam dziesięcioro wnu-
cząt i jedną prawnuczkę i wiem, co to znaczy 
jak się wnuki cieszą! - mówi z radością.

W I Noworocznym Świetlicowym Turnie-
ju Gry w Bule wzięło udział 22 młodych 
zawodników. Nagrody i dyplomy dla 
wszystkich uczestników, a także medale 
i puchary za I, II i III miejsce wręczał Bur-
mistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar 
wraz z panem Markiem Wąglem i dyrek-
tor Świetlicy Środowiskowej w Kętach pa-
nią Anną Marek. 

Na zakończenie pan Marek podziękował 
wszystkim, którzy włączyli się w organi-
zację turnieju, a zawodnikom za zdrową 
rywalizację i udaną zabawę. Jak podkre-
ślali organizatorzy, walka była wyjątkowo 
emocjonująca. 

(kf)

Pierwszy taki turniej
29 stycznia w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 2 w Kętach podopieczni Świetlicy Środowiskowej im. hm. Bronisławy 
Zbylut rywalizowali o zwycięstwo w Noworocznym Świetlicowym Turnieju Gry w Bule 2020. Zawody były zwieńczeniem prowadzo-
nych od kilku miesięcy w świetlicy treningów i poznawania zasad tej coraz bardziej popularnej gry.
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– Chodziło o to, by zrobić coś dobrego i jak widać niewiele trzeba, 
by tak się stało – mówi Piotr. – Jestem niesamowicie zaskoczony 
i wzruszony, że tak wiele osób odpowiedziało na nasz apel i wzię-
ło udział w tym spacerze. To tylko pokazuje, że wystarczy iskra, 
by ruszyć tłumy – dodaje. 

Podczas spotkania druhowie zachęcali także do udziału i na-
głośnienia dwóch istotnych przedsięwzięć odbywających się 
na terenie naszej gminy. Pierwszą z nich jest akcja „Noś od-
blaski, bądź widoczny” zachęcająca do korzystania z odblasko-
wych gadżetów, by zwiększyć swoją widoczność po zmroku. 
Drugą akcją jest zbiórka pieniędzy na pomoc Łukaszkowi Ku-
bieniowi, który urodził się w ciężkiej zamartwicy okołoporo-
dowej, długo walczył o przetrwanie, udało się go uratować, ale 
zniszczenia w mózgu, których wtedy doświadczył, pozostawi-
ły trwały ślad na jego zdrowiu. Rodzice robią wszystko, żeby 
chłopiec odzyskał jak najwięcej z utraconej sprawności, ale wy-
maga to ogromnych nakładów finansowych. Do zakupu zau-
tomatyzowanego trenażera chodu brakuje jeszcze 140 tys. zł. 

– Dla mieszkańców naszej gminy nie ma rzeczy niemożliwych – 
podkreśla Piotr Gibas. – Uda się zebrać te pieniądze co do zło-
tówki. Jestem tego pewien – dodaje.

W spacerze wzięło udział około 40 osób, którym udało się 
zebrać 26 pełnych śmieci worków. Szczególne podziękowa-
nia należą się: Burmistrzowi Krzysztofowi Janowi Klęczaro-
wi i jego małej asystentce Oli, Firmie Komax, która odebrała 
worki ze śmieciami, Gminie Kęty oraz Wydziałowi Rozwoju za 
podarowanie odblaskowych opasek dla uczestników, Małym 
Harpaganom na czele z Anetą Bogacz, przedstawicielom ak-
cji zbiórki dla Łukaszka i Pani Uli z mężem, przedstawicielom 
OSP i MDP Łęki, Józefowi Szafranowi za poczęstunek, wszyst-
kim osobom prywatnym, naszym młodym Druhom, a także 
ich rodzicom za przygotowanie pysznego poczęstunku. 

Tak się łączy przyjemne z pożytecznym! 
Kolejna świetna akcja strażaków z Podlesia!
Akcja „Chodź po lesie, nie po śmieciach” odbyła się w sobotnie przedpołudnie (22 lutego) w lesie wzdłuż ul. Żeromskiego. Inicjatorem 
i pomysłodawcą był Piotr Gibas, opiekun Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej z Podlesia, który w tego rodzaju działaniach wiedzie prym. 

Drugi dzień upłynął na grach w kręgle i slalomach, przygotowanych 
przez panią Basię. 

- To wielka radość widzieć uśmiech na twarzach osób niepełnosprawnych – 
mówią organizatorzy wyjazdu integracyjnego, podkreślając, że człon-
kowie Grupy zawsze z chęcią biorą udział w przygotowanych dla nich 
aktywnościach.

Grupa K.M.B.A. gorąco dziękuje Fundacji Radosny Balonik, wolonta-
riuszkom Basi i Reni za dobre serce. Podziękowania także skierowane 
są do Wydziału Promocji UG Kęty za opaski odblaskowe oraz do kole-
gi Mirka za fotorelację i filmik.

fot. Mirosław Pękala

Integracyjne Walentynki i zabawa karnawałowa Grupy Każdy Może Być Artystą
14 lutego 2020 r. członkowie Grupy K.M.B.A. oraz Fundacja Radosny Balonik wyruszyli do Ośrodka Szkolno-Młodzieżowego 
w Zarzeczu, by spędzić razem trzy karnawałowe dni. Było tanecznie, zabawnie i kolorowo, a że na dzień wyjazdu przypadały 
walentynki, serduszka widniały na każdym uczestniku.
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Sokalski miał również zaszczyt goś-
cić w swoim domu w zimie 1915 

roku samego Józefa Piłsudskiego. 
Przez kilka tygodni dom kęckiego ap-
tekarza stał się miejscem tymczasowe-
go zamieszkania dowódcy I Brygady 
Legionów Polskich. Wzmianka o tym 
znajduje się we wspomnieniach i pa-
miętnikach legionistów oraz w lokal-
nych źródłach historycznych. 
Eustachy Sokalski przyszedł na świat 
7 października 1842 roku w Sieniawie 
w Galicji. Miasteczko to było włas-

nością Czartoryskich, którzy uczynili 
z tego miejsca jedną ze swoich siedzib 
rodowych. Ojcem Eustachego był An-
toni Sokalski, weteran powstania li-
stopadowego, matką Fryderyka z Ko-
rabiów Chrzanowska. Eustachy miał 
dwóch starszych braci Romana (ur. 
w 1840 r.) i Kazimierza (ur. w 1841 r.). 
Ojciec Eustachego uczestniczył w po-
wstaniu listopadowym, służył w 3 Puł-
ku Ułanów w dywizji kawalerii gen. 
Stanisława Klickiego. Brał udział 
w dwóch największych bitwach wojny 
polsko – rosyjskiej 1831 roku pod Gro-
chowem (25 lutego 1831 r.) oraz pod 
Ostrołęką (26 maja 1831 r.). Kiedy 

powstanie listopadowe chyliło się ku 
upadkowi Antoni Sokalski przekroczył 
we wrześniu 1831 r. granicę Galicji 
wraz z II korpusem generała Girolamo 
Ramorino. Uczestnik antyrosyjskie-
go powstania starał się wpajać swoim 
trzem synom patriotyczne wychowa-
nie. 
Najmłodszy syn Antoniego podjął 
decyzję o wyborze zawodu apteka-
rza. W 1859 r. Eustachy mając 17 lat, 
rozpoczął praktykę w jednej z aptek 
w Łańcucie, której właścicielem był 
Antoni Swoboda. Po trzech latach 
w październiku 1862 roku zdał eg-
zamin tyrocynalny, poświadczający 
ukończenie praktyki aptecznej i otrzy-
mał posadę asystenta farmacji w Łań-
cucie. 
W pierwszych tygodniach 1863 roku 
młody farmaceuta porzucił pracę 
w łańcuckiej aptece, aby przyłączyć się 
do powstania styczniowego. Oprócz 
Eustachego do powstańczego zrywu 
poszło czterech członków jego rodzi-
ny. Byli wśród nich ojciec Antoni, li-
czący już 62 lata, dwaj bracia Roman 
i Kazimierz oraz ich kuzyn Walery So-
kalski. 
Sokalscy dołączyli do oddziału naczel-
nika województwa krakowskiego Apo-
linarego Kurowskiego. Pod Ojcowem 
miała miejsce koncentracja powstań-
czego zgrupowania. W połowie lutego 
1863 roku liczebność oddziału Kurow-
skiego wyniosła około 2500 żołnierzy. 
Naczelnik podjął decyzje o zaatakowa-
niu Miechowa. Polski oddział dotarł 
pod miasto wczesnym rankiem 17 lu-
tego. Powstańcy podjęli atak na Mie-
chów o godz. 5.00. Niestety Kurowski, 

Koleje życia Eustachego Sokalskiego

Na powstańczym szlaku i w kęckiej aptece
W kamienicy Rynek 27 w Kętach mieści się obecnie apteka Niezapominajka. Apteka funkcjonowała w tym miejscu już 150 lat 
temu. Z miejscem tym związana jest postać Eustachego Sokalskiego – powstańca styczniowego, patrioty, aptekarza i obywa-
tela Kęt, który cieszył się estymą oraz powszechnym szacunkiem wśród jego mieszkańców. Pochodzący z Sieniawy farmaceuta 
w 1880 roku osiedlił się na stałe w mieście św. Jana Kantego. Tam przez kilkadziesiąt lat prowadził aptekę. 

ANDRZEJ MAŁYSA

Eustachy Sokalski jako powstaniec 
styczniowy

Brat Eustachego Sokalskiego – Kazimierz, 
kolejny uczestnik powstania styczniowego
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nawet pomimo posiadania przewagi liczebnej nie 
był w stanie zdobyć miasta. Ataki powstańczej pie-
choty i szarże jazdy załamywały się wobec gęstego 
ognia karabinowego, prowadzonego przez umie-
jętnie broniących się w zabudowaniach Miechowa 
rosyjskich żołnierzy. Po trzech godzinach walki, 
około godz. 08:00 powstańcy rozpoczęli bezładny 
odwrót, prowadzący w stronę gościńca krakow-
skiego. Insurgenci ponieśli w bitwie pod Miecho-
wem duże straty. Według strony rosyjskiej w walce 
zginęło co najmniej 200 powstańców, a dalszych 
70 zostało wziętych do niewoli. Zaraz po bitwie 
oddział Apolinarego Kurowskiego uległ całkowi-
tej demoralizacji i poszedł w rozsypkę. Większość 
żołnierzy przekroczyła granicę Galicji, szukając 
schronienia na terytorium neutralnej Austrii. 
W boju, który zakończył się klęską powstańców, 
Eustachy wraz z bratem Romanem odnieśli ciężkie 
rany. Po bitwie obaj bracia dostali się do ambula-
torium hrabiny Potockiej w Krzeszowicach koło 
Krakowa. Trzeci z braci – Kazimierz wraz z ojcem 
Antonim oraz kuzynem Walerym wstąpili do od-
działu żuawów śmierci Françoisa de Rochebrune’a 
i wzięli udział w bitwie pod Grochowiskami. 
W boju tym śmierć poniósł Antoni Sokalski. 
Po powstaniu styczniowym Eustachy Sokalski 
kontynuował karierę farmaceutyczną. Wyjechał 
do Przemyśla, gdzie objął funkcję asystenta w Ap-
tece pod Opatrznością (od sierpnia 1863 do wrześ-
nia 1864 roku). Od marca do września 1865 roku 
pracował w jednej z wiedeńskich aptek. W Wiedniu 
rozpoczął też studia farmaceutyczne, tam zaliczył 
pierwszy rok. Studia kontynuował na Uniwersyte-
cie Jagiellońskim. Na najstarszej polskiej uczelni 
16 czerwca 1866 roku Sokalski uzyskał tytuł ma-
gistra farmacji. Będąc wykwalifikowanym farma-
ceutą, pracował w kolejnych aptekach w Wirku 

Bitwa pod Miechowem

(obecnie dzielnicy Nowej Rudy), 
Chrzanowie oraz Sanoku. 
Mając odpowiednie wykształce-
nie oraz doświadczenie w bran-
ży farmaceutycznej, Sokalski 
otworzył w Lipniku koło Białej 
własną aptekę. Koncesje na jej 
prowadzenie uzyskał w marcu 
1871 roku. Po dziewięciu latach 
weteran powstania styczniowe-
go przeniósł się z Lipnika do Kęt. 
30 stycznia 1880 roku doszło do 
zawarcia kontraktu pomiędzy So-
kalskim a małżeństwem Fuchsów 
(Antonim i Bertą) – właścicielami 
apteki w Kętach, znajdującej się 
przy rynku. Wtedy mieściła się 
ona w domu pod numerem 251 
(dzisiejszy adres to Rynek 27). 
Warunkiem kontraktu była za-
miana aptek – Fuchsowie przejęli 
aptekę Sokalskiego w Lipniku. 
Ten ostatni zaś stał się właścicie-
lem kęckiej apteki. 
W wyniku umowy z Fuchsami, 
absolwent Uniwersytetu Jagiel-
lońskiego przeniósł się na stałe 
do Kęt. Do miasta nad Sołą Eu-
stachy Sokalski przeprowadził 
się wraz z żoną Józefą z Popie-
lów. Spędził tam ponad 40 lat, 
a więc połowę swojego życia. 
Sokalscy mieli czworo dzieci. Ich 
pierworodnym synem był Eu-
stachy Józef urodzony 23 sierp-
nia 1873 roku w Lipniku. Troje 
pozostałych dzieci przyszło na 
świat w Kętach: Jan – 16 maja 
1879 roku, Marian Antoni – 19 
września 1885 roku, Anna Józe-
fa – 18 marca 1888 roku. 
Wielką tragedię powstaniec 
styczniowy przeżył 16 stycznia 
1883 roku. Tego dnia zmarł jego 
trzyletni synek Jan (pogrzeb 
odbył się 18 stycznia). Kilka 
miesięcy później zrozpaczony 
aptekarz udał się do Krakowa do 
samego Jana Matejki, którego 
dom mieścił się przy ulicy Flo-
riańskiej. Spotkanie Sokalskiego 
z jednym z najbardziej znanych 
polskich malarzy miało miejsce 

w październiku 1883 roku. Tak 
zapamiętał je sekretarz artysty 
Marian Gorzkowski: 
…spotkawszy Matejkę na scho-
dach, ukląkł przed nim, całował 
w nogę, błagając, by z fotografii 
namalował mu główkę chłopczyka 
jego, twierdził on przy tym, że tyl-
ko to jedno zbolałe serce ojcowskie 
ukoić może, bo mu będzie się zda-
wać, że jego chłopczyk zmartwych-
wstał. 

Jan Matejko przyjął zamówienie 
od zrozpaczonego ojca. Posta-
nowił namalować portret synka 
Sokalskiego na podstawie fo-
tografii za niedużym wynagro-
dzeniem. W ten sposób powstał 
jeden z obrazów Mistrza zaty-
tułowany Portret chłopca. Mał-
gorzata Buyko, historyk sztuki 
i kustosz Muzeum Narodowego 
w Krakowie tak opisała wizeru-
nek Jasia Sokalskiego, który wy-
szedł spod ręki Matejki: 
Ten niewielki portrecik przedsta-
wia ujętego w popiersiu małego 
chłopczyka (który w chwili śmierci 
miał cztery lata) o twarzy okrągłej 
z porządnie zaczesaną grzywką, 
ubranego w ciemny, zapięty na me-
talowe guziki kaftanik, ozdobiony 
białym koronkowym kołnierzy-
kiem. Nie zachowała się niestety 

Eustachy Sokalski (siedzi z przodu) 
wraz z rodziną
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fotografia, z której ów portrecik w końcu 
listopada tegoż roku [1883 - przyp. aut.] 
został wykonany. Wizerunek ów był tak 
osobistą pamiątką i wspomnieniem po 
ukochanym synu, że zapewne tylko szacu-
nek dla Mistrza spowodował, iż Eustachy 
Sokalski (…) użyczył go na wystawę po-
śmiertną obrazów Matejki w roku 1894 we 
Lwowie, gdzie umieszczono go obok podo-
bizn dzieci artysty, takich jak Portret troj-
ga dzieci artysty (1879) oraz portretów: 
Jerzego, Heleny i Beaty (1882), które są 
zaliczane do najlepszych wizerunków dzie-
ci w polskim malarstwie wieku XIX. 

Ważnym okresem w życiu Eustachego 
Sokalskiego był początek I wojny świato-
wej. Przez pięć tygodni od 24 stycznia do 
końca lutego 1915 roku w Kętach i oko-
licznych miejscowościach stacjonowały 
oddziały I Brygady Legionów Polskich 
pod dowództwem Józefa Piłsudskiego. 
Sam brygadier zamieszkał w domu nale-
żącym do kęckiego aptekarza. W jego ka-
mienicy zorganizowano kwaterę i kan-
celarię Komendanta. O zamieszkaniu 
dowódcy polskiej brygady w domu So-
kalskiego wzmiankował m. in. legionista 
Józef Herzog w swoich wspomnieniach: 
…Piłsudski zamieszkał w samych Kętach 
na rynku w domu w którym mieściła się 
apteka. 

Eustachy Sokalski doczekał się jeszcze 
odzyskania przez Polskę niepodległości. 
Zmarł 6 marca 1921 roku. Powstaniec 
styczniowy został pochowany w rodzin-
nym grobowcu, znajdującym się na kę-
ckim cmentarzu. 

Mały Sokalski (Portret chłopca), 1883. 
Olej na desce (własność prywatna)

Kamienica należąca do Eustachego Sokalskiego przed którą stoją polscy legioniści, 1915
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strony internetowej www.pinakoteka.zascianek.pl (dostęp 16 lutego 2020 r.) 
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Pismo w którym Komenda Placu I Brygady 
Legionów Polskich wyraża Eustachemu So-
kalskiemu podziękowanie za udostępnienie 
kwatery Józefowi Piłsudskiemu
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Chcąc utrwalić najważniejsze 
zmiany w przestrzeni naszej 
gminy, w ciągu ostatnich trzech 
dekad, przygotowujemy, m.in. 
wystawę plenerową na kęckim 
rynku.

W związku z tym zwracamy się 
do Państwa z apelem i serdeczną 
prośbą o udostępnienie fotografii 
związanych z naszą gminą. Zdję-
cia mogą odnosić się zarówno do 
zmian w otoczeniu lub wszelakich wydarzeń z dawnych lat.

Materiały te poszerzą również zasoby cyfrowe Gminy Kęty.

Skany fotografii można przesyłać na adres: kety.jubileusz@
gmail.com, a wywołane fotografie udostępnić w celu wykona-
nia kopii poszczególnym instytucjom w godzinach ich pracy:

Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego w Ketach, Rynek 16,

Wydział Rozwoju Gminy Kęty, Urząd Gminy Kęty, Rynek 7 
(pokój 1),

Gminna Biblioteka Publiczna w Kętach (ul. Władysława Rey-
monta 2) oraz jej filie w sołectwach gminy.

Zapraszamy!

30-lecie odrodzenia samorządu 
terytorialnego - poszukiwane fotografie!

W czerwcu będziemy obchodzić 30. rocznicę odrodzonego samo-
rządu terytorialnego. Było to wydarzenie ważne dla ówczesnej spo-
łeczności, które bezpośrednio oddziałuje na nasze obecne życie.

„POLSKA ZOBACZ WIĘCEJ – WEEK-
END ZA PÓŁ CENY” to ogólnopolska ak-
cja promocyjna, skierowana zarówno do 
branży turystycznej, jak również do osób 
prywatnych, które w określony przez or-
ganizatora weekend mają możliwość sko-
rzystania z 50% zniżki na wybrane usługi 
turystyczne w całym kraju.

Głównym celem akcji jest umożliwienie 
jak największej liczbie Polaków skorzysta-

nie z atrakcji turystycznych w wyjątkowo 
korzystnej cenie, jak również zachęcenie 
ich do częstszego podróżowania po Pol-
sce, i to nie tylko w sezonie wakacyjnym. 

„POLSKA ZOBACZ WIĘCEJ – WEEK-
END ZA PÓŁ CENY” to także doskona-
ła szansa dla całej branży turystycznej, 
aby zwłaszcza w okresie niskiego sezonu 
wypromować swoją ofertę kulturową, 
hotelową czy gastronomiczną poprzez 

przygotowanie jak największej liczby pa-
kietów promocyjnych i tym samym na 
dotarcie do jeszcze większej grupy od-
biorców.

Organizatorami „POLSKA ZOBACZ WIĘ-
CEJ – WEEKEND ZA PÓŁ CENY” jest Mi-
nisterstwo Sportu i Turystyki oraz Polska 
Organizacja Turystyczna.

Weekend za pół ceny w muzeum
Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach ponownie przystępuje do akcji „Weekend za pół ceny”. W piątek 20 marca do na-
szego muzeum wejdziecie więc za pół ceny (bilet normalny 2,50 zł, ulgowy za 1 zł). W piątek i w niedzielę (22 marca) proponujemy 
także zwiedzanie z przewodnikiem (indywidualnie) w cenie 7,50 zł. Grupy natomiast wynajmą przewodnika za 25 zł (zamiast 50 zł).
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Pierwsze wydanie książki Pawła Zięby, 
które ukazało się ponad 10 lat temu nakła-
dem Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego 
w Kętach, rozeszło się błyskawicznie. Opie-
kę merytoryczną nad opracowaniem spra-
wował dr Przemysław Stanko. Już wtedy 
pojawiły się głosy o potrzebie powrotu do 
projektu czy to w formie wznowienia, czy 
też kolejnego, poszerzonego wydania.

Do projektu udało się powrócić w 2019 r. 
Tym razem wydaniem zajęło się Wydaw-
nictwo Matejko z Kęt. Nowa książka jest 
o ponad 100 stron obszerniejsza, co wynika 
z licznych uzupełnień i poprawek, a tak-

że pojawienia się indeksów nieobecnych 
w pierwszym wydaniu. W sumie liczy 480 
stron.

Organizatorami spotkania promocyjnego 
byli: ks. Józef Pilch, prof. Paweł Zięba, So-
łectwo Bulowice, Koło Gospodyń Wiejskich 
w Bulowicach oraz Wydawnictwo Matejko. 
Wydarzenie odbyło się pod patronatem ks. 
Józefa Pilcha – proboszcza parafii Św. Woj-
ciecha BM w Bulowicach. 

Autor opracowania Paweł Zięba na co dzień 
jest profesorem nauk technicznych zatrud-
nionym w Instytucie Metalurgii i Inżynie-
rii Materiałowej Polskiej Akademii Nauk 
w Krakowie. Jest specjalistą z zakresu no-
woczesnych metod charakterystyki ma-
teriałów, transportu masy w materiałach 
metalicznych i ceramicznych, nowych tech-
nologii spajania metali oraz odnawialnych 
źródeł energii. „Monografia” to efekt jego 
pozanaukowej pasji, którą jest rodzinna 
genealogia. To właśnie poszukiwania fami-
lijnych korzeni skierowały go do Bulowic, 

skąd pochodzą wszyscy udokumentowani 
Ziębowie, począwszy od XVII w. Niejako 
przy okazji tych właśnie poszukiwań zaczął 
on gromadzić dane i dokumenty dotyczące 
samej miejscowości, a to w konsekwencji 
doprowadziło do powstania „Monografii 
wsi i parafii. Bulowice koło Kęt”.

Książka już wkrótce będzie do nabycia także 
w sklepiku kęckiego muzeum. 

kf, źródło: Wydawnictwo Matejko,  
fot. Łukasz Gieruszczak

Tegoroczna, IX już edycja, rozpoczęła się 27 stycznia zawiązaniem 
wspólnoty i zabawami integracyjnymi. Wielbiono Boga wspólnym śpie-
wem i tańcem przy akompaniamencie pana organisty Pawła Karpiń-
skiego. Tym razem w czasie zajęć uczestnicy poznawali św. Franciszka 
z Asyżu, w czym pomógł na początku krótki film. W drugim dniu dzie-
ci opanowały cały budynek LO im. S. Wyspiańskiego w Kętach, gdzie 
odbyła się gra terenowa i szaleństwo na sali gimnastycznej. Kolejny 
dzień to czas zajęć tanecznych dla dziewczyn z profesjonalnymi in-
struktorami tańca. Chłopcy w tym czasie rozegrali turniej piłki noż-
nej na hali kęckiego OSiRu. Druga część upłynęła na poznaniu syl-
wetki św. Franciszka i tworzeniu prac o tym wyjątkowym patronie. 
Nie mogło zabraknąć także wycieczki. Następnego dnia uczestnicy 
pojechali do Katowic Panewnik zobaczyć olbrzymich rozmiarów 

szopkę oraz szopkę ruchomą i żywą. Odwiedzili także salę z klo-
ckami lego, gdzie tworzyli różne budowle, a na koniec chorzowskie 
zoo. Przedostatni dzień to pokazy fizyczne, które zrobiły na dzieciach 
ogromne wrażenie, a także Msza św. we wspomnienie liturgiczne św. 
Jana Bosko i uczczenie jego relikwii. Ostatniego dnia wszyscy udali 
się na Ranczo na Widoku w Kętach. Tam dzieci dowiedziały się, jak 
dbać o konie i przygotowywać je do jazdy. Nie mogło zabraknąć po-
kazów jazdy konnej, a na zakończenie wspólnego ogniska. W tym 
dniu świętowano także 18. urodziny jednej z opiekunek. Na koniec 
każde dziecko otrzymało tradycyjny prezent - linijkę, która będzie 
przypominała IX edycję „Tygodniu z Panem Bogiem „. 

- To był kolejny wspaniały i udany czas, za co możemy powiedzieć: chwa-
ła Panu! – mówią uczestnicy.

„Tydzień z Panem Bogiem” - półkolonia dla dzieci w kęckiej parafii na osiedlu
Około 80 dzieci z Kęt i okolicznych miejscowości uczestniczyło każdego dnia w IX Tygodniu z Panem Bogiem, zorganizowanym przez 
ks. Marcina Pompera w parafii NSPJ w Kętach na osiedlu w pierwszym tygodniu zimowych ferii 2020 r. Inicjatywa trwa od 2016 r. 
i ma formę półkolonii, w czasie której dzieci biorą aktywny udział w zabawach i grach, nie zapominając o modlitwie. Program zajęć 
czerpie swą inspirację z pedagogiki wychowania opracowanej przez św. Jana Bosko, który jest głównym patronem TzPB. 

Bulowice z nowym wydaniem monografii
Niewiele wsi może pochwalić się takim opracowaniem swych dziejów, jak Bulowice. 16 lutego w remizie OSP w Bulowicach 
odbyła się premiera II wydania książki prof. Pawła Zięby pt. „Monografia wsi i parafii. Bulowice koło Kęt”. Podczas spotkania 
zebrani wysłuchali także wykładu profesora pod nieco prowokacyjnym tytułem: „750 lat istnienia wsi Bulowice?”.
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W kategorii dziewcząt rywalizowały dziewczęta z SP 2 i SP 
3 Kęty. W rozegranych czterech kwartach zdecydowanie 
lepszy okazał się zespół z dwójki. 

W rywalizacji chłopców zmierzyły się 3 szkoły, z których 
najlepszy okazał się zespół z SP 2 Kęty, II m wywalczył 
zespół z SP 3 Kęty, który po walce zwyciężył zespół z Wit-
kowic.

Zespoły uczestniczące w rozgrywkach nagrodzone zostały 
pamiątkowymi medalami, które ufundowała Gmina Kęty.

Awans do zawodów powiatowych w kategorii dziewcząt 
i chłopców uzyskały drużyny z SP 2 Kęty. 

Skład zespołu SP 2 Kęty dziewcząt: Julia Hrapkowicz, 
Annoni Fabiana, Krzywdziak Nikola, Sordyl Emilia, Sto-
jek Emilia, Mielec Kinga, Kudziełko Paulina, Nycz Zofia, 
Pudełko Magdalena, Kijas Amelia, Prochownik Patrycja. 
Opiekun: Anna Pustelnik

Skład zespołu SP 2 Kęty chłopców: Talik Konrad, Olbrzy-
mek Filip, Kosowski Kamil, Tomala Przemysław, Wilk 
Tomasz, Rychły Szymon, Madej Tymon, Wawak Kacper, 
Pieczara Michał, Adamczyk Miłosz, Dyczkowski Jakub, 
Penkala Antoni. Opiekun: Tomasz Sysak

Organizatorzy zawodów bardzo dziękują Dyrekcji SP 3 
Kęty za udostępnienie zmodernizowanego obiektu spor-
towego do szkolnych rozgrywek oraz Gminie Kęty za 
ufundowanie okazjonalnych medali dla startujących dzie-
ci. 

Awans dwójki do powiatu 
w mini piłce koszykowej
12 lutego w hali Szkoły Podstawowej nr 3 w Kętach odby-
ły się gminne eliminacje Igrzysk Dzieci w Minikoszykówce 
dziewcząt i chłopców. Organizatorami zawodów były SP nr 
2 Kęty (T. Sysak, A. Pustelnik) oraz SP nr 3 Kęty (A. Sordyl 
i B. Sikora). Do rywalizacji zgłosiły się SP nr 2 i 3 w Kętach 
oraz ZSP Witkowice. Sędzią głównym i inicjatorem zawo-
dów był Pan Tomasz Sysak.

- Jeszcze nie mamy informacji jakie to będą dokładnie zajęcia, ale jestem pewien, 
że nauczyciele popiszą się kreatywnością i zorganizują coś specjalnego, by zachę-
cić dzieci do udziału - mówi Tomasz Bielecki, dyrektor Wydziału Infrastruk-
tury Społecznej Urzędu Gminy Kęty. Programem objęci będą uczniowie z SP 
w Bielanach, SP nr 2 w Kętach, ZSP nr 3 w Kętach, SP w Nowej Wsi, ZSP 
w Bulowicach oraz SP w Malcu. 

Program „Szkolny Klub Sportowy” jest skierowany do uczniów szkół bez 
względu na wiek, płeć oraz sprawność fizyczną. Ma na celu umożliwie-
nie podejmowania dodatkowej aktywności fizycznej realizowanej 
w formie zajęć sportowych i rekreacyjnych pod opieką nauczyciela 
prowadzącego zajęcia wychowania fizycznego w danej szkole.

Dodatkowe zajęcia sportowe 
To już pewne! Aż sześć szkół z gminy Kęty zakwalifikowało się do ministe-
rialnego Programu Szkolny Klub Sportowy w roku 2020. Dzięki temu dzie-
ciaki mają szansę na udział w usprawniających zajęciach pozaszkolnych. 

Gabrysia Wójcik startująca w biegu na 300 m kobiet (kat. wiekowa U18) 
już od początku sezonu halowego prezentowała bardzo wysoką formę. Na-
sza sprinterka bijąc kilkukrotnie rekordy życiowe oraz rekordy klubu (60 
m – 7,97 s, 300 m – 42,16 s) pewnie awansowała do mistrzostw. W Toru-
niu nie mogło być inaczej – Gabrysia wygrywa swój bieg eliminacyjny na 
300 m ustanawiając nowy rekord życiowy 41,69 s, a w finale dzień później 
po raz kolejny poprawia czas 41,59 s zajmując 5. miejsce. Jest to ogromny 
sukces tej młodej zawodniczki.

Wiktoria Sachmerda startująca w skoku w dal kobiet (kat. wiekowa U18) 
miała również bardzo udany sezon halowy. Na dwa tygodnie przed mistrzo-
stwami nasza zawodniczka poprawiła zdecydowanie swój rekord życiowy 
w tej konkurencji 5,29 m i mogła spokojnie myśleć o swoim ostatnim starcie 
na hali. W Toruniu pokazała równie dalekie skoki uzyskując ostatecznie re-
zultat 5,23 m skoczkini z Kęt uplasowała się na 6. pozycji. Jest to najlepszy 
dotychczasowy start Wiktorii w zawodach takiej rangi. Kasia Kos startująca 
w trójskoku kobiet (kat. wiekowa U20) podobnie jak jej młodsze koleżanki 
startując w sezonie halowym ustanawiała kilkukrotnie swój rekord życiowy. 
Nasza trójskoczkini na tydzień przed docelową imprezą w Toruniu uzyskała 
wynik 11.07 m co dawało ogromną nadzieję na walkę o wąski finał halowych 
mistrzostw Polski. W Toruniu Kasi skakało się gorzej i ostatecznie z wyni-
kiem 10,85 m nasza lekkoatletka została sklasyfikowana na 10. pozycji. 

Ten sezon halowy był dla juniorów MKS TEMPO KĘTY bardzo udany. 
Starty m.in. w Brzeszczach, Łodzi, Spale czy Ostrawie przyniosły naszym 
lekkoatletom wiele nowych rekordów życiowych oraz kilka rekordów klu-
bu. Teraz przed nimi czas pracy i przygotowań do sezonu letniego.

MKS Tempo Kęty

TEMPO Kęty i Halowe Mistrzostwa Polski
W weekend 15-16 lutego 2020 r. w Arenie Toruń rozegrane zostały Halo-
we Mistrzostwa Polski U18 i U20 w lekkoatletyce. Na starcie pojawiło się 
ponad tysiąc młodych zawodników z ok. 220 klubów, a wśród nich trzy 
utalentowane dziewczyny z MKS TEMPO KĘTY - Gabriela Wójcik, Wiktoria 
Sachmerda oraz Katarzyna Kos.



Na wstępie spotkania zorganizowanego w Starostwie Powiatowym w Oświę-
cimiu wicestarosta przypomniał, że samorząd powiatowy wspiera działania 
proekologiczne zmierzające do poprawy jakości powietrza. Powiat Oświęcimski 
rokrocznie przeznacza dotację dla gmin na wymianę tzw. kopciuchów.
– Wspólnie z panem starostą podjęliśmy decyzję, że w tym roku powiatowa do-
tacja zostanie przekazana gminom z zastrzeżeniem, że środki mają być przezna-
czone wyłącznie na zakup pieców gazowych – podkreślił wicestarosta. 
Niewykluczone, że odrębna pula środków powiatowych zostanie przeznaczona 
dla zainteresowanych montażem u siebie urządzeń i systemów energetyki od-
nawialnej. Mówiąc o działaniach podejmowanych przez Powiat na rzecz walki 

ze smogiem Paweł Kobielusz wspomniał o zeszłorocznym spotkaniu w staro-
stwie, w którym wzięli udział eksperci z firmy specjalizującej się w fotowoltaice 
i przedstawiciele gmin.
Wicestarosta wspomniał ponadto o dofinansowaniu przez samorząd powiato-
wy montażu automatycznej stacji pomiaru jakości powietrza, która stanęła na 
terenie Oświęcimia. Pochwalił się, że dał “zielone światło” na powstanie w Powia-
towym Zespole nr 6 w Brzeszczach klasy kształcącej techników urządzeń i sy-
stemów energetyki odnawialnej. Jeśli nabór się powiedzie, w kolejnych latach 
klasy o tym profilu mogą powstać w którejś z powiatowych szkół w Oświęcimiu.
Obecni na dzisiejszym spotkaniu w starostwie aktywiści Oświęcimskiego Alar-
mu Smogowego: Bogumiła Kołodziej, Ewa Meyze, Tomasz Kuncewicz i Ma-
riusz Kaszuba podkreślili, że oprócz dofinansowania przez samorządy progra-
mu wymiany kopciuchów na nowoczesne i ekologiczne piece, ważną sprawą 
w walce ze smogiem jest podjęcie szeroko zakrojonych działań edukacyjnych. 
W opinii członków OAS pozwoliłoby to na uświadomienie szerokich rzesz spo-
łeczeństwa w kwestii skutecznych metod walki ze smogiem i utrącenie spi-
skowych, fałszywych teorii coraz częściej pojawiających się w social mediach.
Strona społeczna podniosła także tematy związane ze smogiem komunikacyj-
nym (nadmierna emisja spalin wydobywających się z niesprawnych instalacji 
w pojazdach) oraz dopracowaniem esemesowego sytemu powiadamiania 
mieszkańców o wysokim stężeniu pyłów w powietrzu
Wiosną br. odbędzie III Powiatowy Szczyt Antysmogowy. Szczegółowy program 
zostanie opracowany w najbliższym czasie.

Starosta podziękował wszystkim zaangażowanym 
w I etap inwestycji, który dobiega końca. Wyraził na-
dzieję, że kolejny etap będzie realizowany bez prze-
szkód.
Przypomnijmy, że SOSW funkcjonuje w dwóch loka-
lizacjach. Szkoła podstawowa z internatem mieści się 
przy ul. Obozowej (os. Zasole), natomiast Branżowa 
Szkoła I stopnia oraz Szkoła Specjalna Przysposabiają-
ca do Pracy przy ul. Kościelnej (centrum Oświęcimia).
Obu budynkom daleko do ideału. Brakuje miejsca 
do uprawiania aktywności fizycznej oraz, z uwagi na 
bariery architektoniczne, dostępu do internatu dla 
wszystkich wychowanków. Ponadto brakuje prze-
strzeni do realizacji zadań rewalidacyjnych, rehabilita-
cyjnych i terapeutycznych.
I etap budowy nowej siedziby przy ul. Obozowej ru-
szył w połowie 2018 r. Objął przebudowę i rozbudo-
wę budynku byłej powiatowej szkoły budowlanej na 
os. Zasole. Kosztował blisko 17,5 mln zł.
Ta część budynku zostanie przeznaczona dla uczniów 
Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do Pracy oraz 

Branżowej Szkoły Specjalnej I stopnia. Wykonano 
m.in. aulę na potrzeby imprez okolicznościowych 
i przedstawień artystycznych. Powstał basen przezna-
czony do celów rehabilitacyjnych i do pływania oraz 
część administracyjna.
W ramach II etapu zadania powstaną: stołówka 
z kuchnią dla całego kompleksu, główna świetlica 
oraz pomieszczenia administracyjne Szkoły Podsta-
wowej, strefa z pomieszczeniami przeznaczonymi na 
terapię i rehabilitację najmłodszych dzieci, wydzielo-
na funkcjonalnie strefa z pomieszczeniami do terapii 
i rehabilitacji dzieci autystycznych i dzieci z głębokim 
upośledzeniem. Ponadto powstanie internat oraz po-
mieszczenia do hydroterapii.
Ta część inwestycji będzie kosztowała 20,2 mln zł. 
Podobnie jak I etap, także II prowadzony będzie przez 
oświęcimską firmę KOMABUD.
W ostatnim, III etapie powstaną klasopracownie 
wyposażone w aneksy kuchenne, aula z widownią 
na 160 miejsc oraz biblioteka. Będą służyć uczniom 
Szkoły Podstawowej SOSW. Szacuje się, że łączna 

kwota przeznaczona na nowa siedzibę ośrodka prze-
kroczy 51 mln zł. Kontynuowanie tego ważnego, 
zarazem bardzo kosztownego zadania spoczywa na 
barkach samorządu powiatowego. Zadeklarowana 
w poprzedniej kadencji rządowa pomoc na budowę 
placówki dla dzieci ze specjalnymi potrzebami edu-
kacyjnymi pozostaje, póki co, w sferze niespełnionych 
obietnic. Na lutowej sesji radny Józef Szafran zaape-
lował do swoich kolegów z rady powiatu o podjęcie 
działań zmierzających do wpłynięcia na rząd, by ten 
wsparł tę jakże ważną i potrzebną inwestycję.

Rusza II etap kluczowej inwestycji Powiatu Oświęcimskiego
Mimo braku rządowego wsparcia budowa nowej siedziby Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Oświęcimiu będzie kontynuowa-
na. 20 lutego z udziałem starosty Marcina Niedzieli i Teresy Jankowskiej, etatowej członkini zarządu powiatu nastąpiło przekazanie placu 
budowy II etapu tej kluczowej dla Powiatu Oświęcimskiego, a przede wszystkim dzieci o specjalnym potrzebach edukacyjnych inwestycji. 
Ten etap pochłonie ponad 20 mln zł.

Batalia o czyst(sz)e powietrze
Wicestarosta Paweł Kobielusz spotkał się pod koniec stycznia z przedstawicielami Oświęcimskiego Alarmu Smogowego. Pod-
sumowano zeszłoroczne działania podejmowane przez Powiat Oświęcimski i OAS w celu poprawy jakości powietrza.


